Acerca de este manual del usuario E

< « > P

Este manual contiene toda la informacién necesaria para instalar y utilizar su nuevo televisor.
Lea también los textos de ayuda que aparecen en la parte inferior de la pantalla.

Si este manual de instrucciones no ofrece respuesta a su pregunta, o si la seccion de "Solucion de
problemas" no le ayuda a solucionar el problema del televisor, puede llamar al servicio de atencién
al cliente o al centro de servicios Philips de su zona. Consulte el folleto sobre el servicio de garantia

en todo el mundo que se le ha suministrado.

Antes de llamar al teléfono de asistencia de Philips, asegtirese de tener a mano los datos de modelo y
numero de serie del producto, que hallara en la parte posterior o inferior del aparato o en el embalaje.

Modelo: 26PF9631D/10
N° de SErie: ...oovvmeereeenrerreeerrreens

Avisos de seguridad ......... ... ... ... ... 2
Introduccion ....... ... ool 3
Uso del mando a distancia RC4404/01 . ... .. 5
Uso de la tecla de opciones .............. 7
Teclas de la parte superior del televisor . .. .. 7
Introduccién: TV digital .................. 8
Cdémo encender el televisor .............. 8
Instalacién por primeravez ............... 8
Desplazamiento por los ments ........... 11
Uso de las opciones de Menu TV ......... 12

Opciones del menl de ajuste de imagen 14
Opciones del menu de ajuste de sonido . 17

Ajustes del ment Opciones .. ......... 19
Blusqueda y memorizaciéon
de canalesdeTV .................. 23
Reordenacién de la lista
de nimeros de canal ............... 27
Ajuste de preferencias ............... 28
Seleccion de conexiones . ............ 29
Seleccion de un nimero de canal para
el decodificador ................... 29
Restablecimiento de los ajustes de
fabrica ........ ... .. .. oL 30
Como actualizar el software del televisor 30
Creacion de la lista de favoritos .......... 31
EPG (Guia electroénica de programacion) . .. 32
Navegador multimedia .................. 33
Teletexto ........coiiiiiiiiiiii... 36

Conexiones de audioy video ............ 39
Descripcidn general del panel lateral ...... 40
Descripcion general del panel posterior . . .. 41
Conexion de:
un video o grabador de DVD ......... 42
dos videos o un video y un grabador
deDVD ... 43
un receptor por satélite ............. 43
un reproductor de DVD, receptor
por cable o consola de juegos ....... 44
un reproductor de DVD o receptor
porcable ....... ... ... .. ... 44
un reproductor de DVD, receptor
por satélite o receptor por cable .. ... 45
unPC ... 46
un amplificador de cineencasa........ 47
Uso de la ranura de la interfaz comdn .. ... 48
Seleccion de equipos conectados ......... 49
Grabar con su grabador ................ 49
Teclas de equipos de sonido e imagen ..... 50
Solucién de problemas . .............. ... 51

Apéndice 1 - Configuracién del mando a
distancia para utilizar equipos periféricos . 52

Apéndice 2 - Actualizacién con memoria
portatil del software del televisor Philips .53

Apéndice 3 - Televisor Philips: formato de
secuencia de imagenes con musica

defondo ........... ... ...l 56
Apéndice 4 - Televisor Philips: problemas con
camaras digitales y dispositivos USB . ... 58

Apéndice 5 - Problemas con periféricos
conectados mediante un conector HDMI 59

fndice ... 60
Reciclaje ......... .ol 61
Informacién del producto ............... 61

Muy importante :

La tapa posterior Gnicamente debe retirarla un Técnico de Servicio.
Es muy peligroso poner en funcionamiento el aparato sin la tapa posterior.

Objeto de esta declaracion, cumple con la normativa siguiente: Reglamento Técnico del Servicio de
Difusién de Television y del Servicio Portador soporte del mismo (Real Decreto 1160/1989) Articulo 9.2.

1




< « > P

Avisos de seguridad

Informacion general

No inserte el enchufe en la toma de pared ni
coloque el televisor en la pared antes de
realizar todas las conexiones.

* Coloque el televisor donde desee, pero teniendo
en cuenta que el aire debe circular con libertad
por las ranuras de ventilacion.

on

* No instale el televisor en un espacio reducido,
como un estante de libros o similar.

* Con el fin de evitar situaciones de riesgo, no
coloque velas encendidas ni otros aparatos
generadores de llamas junto al equipo.

* Evite el calor y la exposicion directa a la luz solar,
a la lluvia o al agua.

* El equipo no se debe exponer a goteos o
salpicaduras.

Cuidado de la pantalla

No toque, presione, frote ni golpee la pantalla con
ningln elemento duro, ya que podria rayarla,
deteriorarla o dafiarla de manera permanente.
Ademas, no la limpie con pafios que contengan
productos quimicos. No toque la superficie con las
manos desnudas ni con pafios aceitosos (algunos
cosméticos pueden afectar a la pantalla).
Desconecte el televisor antes de limpiar la pantalla.
Cuando la pantalla tenga polvo acumulado, limpiela
suavemente con algodén absorbente u otro
material suave. No use acetona, tolueno ni alcohol,
porque pueden causar dafios quimicos. No utilice
liquidos ni aerosoles limpiadores. Elimine de
inmediato cualquier salpicadura de agua o saliva. Si
permanecen largo tiempo adheridas a la pantalla,
provocan deformaciones y desvanecimiento del
color.

Imagenes estaticas en la pantalla del
televisor

Una caracteristica de las pantallas de plasma es que
si se muestra la misma imagen durante mucho
tiempo puede ocurrir que permanezca una imagen
posterior en la pantalla. Este fenémeno se
denomina quemadura de fésforo.

Si se utiliza el televisor con normalidad, se
mostraran tanto imagenes en constante
movimiento como imagenes fijas.

Entre los ejemplos de imagenes estaticas (no se
trata de una lista completa, puede encontrar otros
ejemplos segln el caso):

* Menus de TV y DVD: listas de contenido de DVD.
* Franjas negras: si aparecen franjas negras en el
lado izquierdo y derecho de la pantalla, se
recomienda cambiar el formato de la imagen para
que ocupe toda la pantalla.

Logotipos de canales de TV: suponen un problema
si son brillantes vy fijos. Los grificos en
movimiento o de bajo contraste no tienden tanto
a causar un desgaste irregular de la pantalla.
Indicadores de cotizacién de bolsa: mostrados en
la parte inferior de la pantalla de TV.

Logotipos de canales de compra y presentaciones
de precios: suelen ser brillantes y se muestran de
manera constante o repetida en la misma
ubicacion de la pantalla de TV.

Entre los ejemplos de imagenes fijas se incluyen
también logotipos, imagenes informatizadas,
presentacion de hora, teletexto e imagenes
mostradas en formato 4:3, imagenes o caracteres
estaticos, etc.

.

Consejo: reduzca el contraste y el brillo
durante la vision.

Campos eléctricos, magnéticos y
electromagnéticos (“EMF”)

Philips Royal Electronics fabrica y vende muchos
productos dirigidos a consumidores que, como
cualquier aparato electrénico, tienen la capacidad
de emitir y recibir sefales electromagnéticas.
Uno de los principios centrales de negocio de
Philips es llevar a cabo las medidas de seguridad
necesarias para nuestros productos para asi
cumplir con los requisitos legales y mantenerse
dentro de los estandares EMF que estan en vigor
en el momento de fabricar dichos productos.
Philips se compromete a desarrollar, producir y
comercializar productos que no tengan efectos
adversos en la salud de las personas.

Philips asegura que si sus productos se manipulan
de forma correcta y se utilizan para el uso para el
que fueron disefiados, seran seguros segin la
evidencia cientifica disponible en el momento de
fabricacion.

Philips juega un papel activo en el desarrollo de
estandares EMF y de seguridad internacionales, lo
que le permite anticipar nuevos desarrollos en la
estandarizacion para asi integrarlos temprano en
sus productos.

.

.



< « > P

Introduccion E

Antes de comenzar

Advertencia: no introduzca el cable de alimentacién en la toma de la base del televisor y en el
enchufe de pared ni tampoco cuelgue el televisor hasta haber efectuado todas las conexiones.

Antes de encender el televisor, conecte todo el equipo periférico. Consulte Conexiones de audio y
video, pag. 39.

Descripcion general del panel de conectores posterior

Hay una amplia gama de equipos de audio y video que se pueden conectar al televisor. Consulte
Cdmo establecer conexiones de audio y video, pag. 39.

Y Pb Pr.
ORORO)
wooin) v _w!| | EXT3

CHOJXO)

B
S — EXT2 EXT1
COMMON INTERFACE —

HDMI ANTENNA
r
[—————] == 0 ONOXOXO)
;BDMMGN INTERFACE _) L HDI\‘IIH J kHDI\:II 2 J L ANTENNA'H' 75nJ L DIGITAL AUnIuAIN J LLn;ﬂ?slgug;:;nEn D?JT :{PI;I:L )

DIGITAL AUDIO OUT
AUDIO
IN

EXT1 admite CVBS, RGB y Audio L/R,

EXT2 admite CVBS, S-VIDEO, RGB, Audio L/R,
EXT3 admite YPbPr y Audio L/R,

HDMI 1y 2

Formatos de video admitidos: 480i, 480p, 576i, 576p, 720p, 1080i.

Atencion: antes de realizar cualquier conexién, desconecte todas las fuentes de alimentacién.

Consejo: Es preferible conectar periféricos con salida de RGB a EXT1 o EXT2, ya que RGB
proporciona mejor calidad de imagen.



< « > P

Introduccion (continuacién)

=)-

9

>
Z
&
5

-@,

.
<

IDEO

= 000®®

Lgh—

SN
>

G2 Reino Unido e

Irlanda

Descripcion general del panel de conectores lateral

- Para conectar una camara, videocamara o juego, consulte
Conexiones de audio y video, pag. 40.

- Para conectar unos auriculares, consulte Conexiones de audio
y video, pag. 40.

- Para conectar un dispositivo USB, consulte Navegador
multimedia, pag. 33.

Conexion de la antena

o Introduzca el cable de antena con firmeza en la toma
correspondiente =T de la base del televisor.

Consejo: para obtener la mejor calidad, utilice el cable
reductor de ruido suministrado.

Conexion de la alimentacion

o Introduzca el cable de alimentacién suministrado en la toma
de la base del televisor y en el enchufe de pared.

Advertencia: compruebe que la tension del suministro de
alimentacion corresponde con la tension impresa en el
adhesivo de la parte posterior del televisor.

Mando a distancia

o Introduzca las dos pilas (tipo R6-1,5V) que se entregan con
el aparato. Compruebe que los extremos (+) y (-) de las
pilas coinciden con los polos correctos (marcados en el
interior del compartimento).

En la mayoria de casos, basta con pulsar una tecla una vez
para activar la funcién. Al pulsarla por segunda vez, se
desactiva.



< « > P

Uso del mando a distancia RC4404/01 E

() Espera
Pulse esta tecla para activar o desactivar el modo en espera
del televisor. Cuando se cambia al modo en espera, se
enciende un indicador rojo en el televisor.

Atencion: el televisor nunca queda desconectado de la
corriente, salvo si se desenchufa fisicamente.

TV Pulse esta tecla para seleccionar el modo TV.

DVD STB VCR AUX
Pulse varias veces para seleccionar uno de los modos de
sistema en los que puede utilizarse el mando a distancia.

o | ST | VeR | Aux Consulte Teclas del equipo de audio y video, pag. 57.
DEMO
EE:E) DEMO Pulse esta tecla para activar o desactivar el menu de
demostracién.

OPTION

Teclas de color

- Si se asignan funciones a las teclas de color; éstas se muestran
en pantalla.
- Permiten seleccionar una pagina en el modo Teletexto.

OPTION
- Pulse esta tecla para abrir y cerrar el ment de Acceso rapido
que contiene las opciones utilizadas con més frecuencia, como
Formato de pantalla.
- En modo Teletexto, pulse la tecla varias veces para ampliar la
pagina mostrada. Consulte Teletexto, pag. 37.

[ Permite abrir y cerrar la Guia electrénica de programacion.
Consulte EPG (Guia electrénica de programacion), pag. 32.

Teclas de cursor

Pulse las teclas de cursor arriba/abajo, derecha/izquierda para
desplazarse por los ments.

OK - Permite activar un ajuste.
- Inicia la reproducciéon de contenido en la aplicacion
Navegador multimedia.

BROWSE/MENU:
Pulse esta tecla para abrir y cerrar el menu principal. Consulte
Desplazamiento por los menus, pag. 11.

SN

& Activar y desactivar el teletexto

Cele@l@]m) Pulse para activar el teletexto. Consulte Teletexto, pag. 36.
Solo para el Reino Unido: Television interactiva digital de
texto.

Atencion: no todos los canales transmiten aplicaciones de
television interactiva en todo momento.

A Volumen

Pulse + o - para ajustar el volumen.

i Tecla de silencio: esta tecla permite interrumpir el sonido o

reanudarlo.
5



< « > P

Uso del mando a distancia RC440/01 (continuacién)

BROWSE

MENU

GT=T ™
QEED)

+P- Seleccion de canal

- Permite explorar los canales y fuentes de TV memorizados y
marcados en la lista de canales favoritos.

- Permite seleccionar una pagina en el modo Teletexto.

- Permite desplazarse rdpidamente por las listas de menus.

- Permite encender el televisor desde el modo en espera.

Teclas numéricas 0/9

Estas teclas permiten seleccionar un canal de TV del 0
al 999.

AV Seleccion de equipos periféricos
Consulte Instalacién, ment Conexiones, pag. 29.

P« Canal anterior

Pulse esta tecla para alternar entre el canal actual y el que
ha visto anteriormente.

<< H » »p Teclas del equipo de audio y video
Consulte Teclas del equipo de audio y video, pag. 50.
Consulte Teclas de funcién del Navegador multimedia,
pag. 35.

H CANCEL
Sélo para el Reino Unido: Television interactiva digital de
texto.
Pulse esta tecla para cancelar dichos servicios especiales
(y la barra de las teclas de funcién de la parte inferior de la
pantalla).

@ ninguna funcién

Informacién en pantalla

Pulse esta tecla para mostrar informacion (si estd
disponible) acerca del canal y programa de TV seleccionado.

(B Pantalla dual
Pulse la tecla @B para mostrar el teletexto en la parte
derecha de la pantalla.

FAV Muestra la lista de canales. Puede crear hasta cuatro listas
de favoritos.

Nota: para configurar el mando a distancia para utilizar un
DVD o DVDIR de Philips, consulte la pag. 52.



< « > P

Uso de la tecla OPTION E

La tecla OPTION (Opciones) le permite ver el ment de acceso
| rapido que le proporcionara acceso directo a algunas funciones
y opciones de mend.
1. Pulse la tecla OPTION.
> Aparece el menu Acceso rapido.

2. Pulse el cursor arriba/abajo para seleccionar una opcién del
menu.
3. Pulse la tecla OK para ir a la opcién de menu seleccionada
en Menu TV. (Excepto en la opcién Reloj).

) Utilice las teclas de cursor para realizar una seleccién.

EEI:E) 5. Pulse la tecla OPTION para salir.
Nota: sélo podra acceder a las opciones del menu digital si la
emision de TV es digital.
//\ Idioma audio digital:
: Consulte Opciones del ment de ajuste de sonido, pag. 17.
OPTION Idioma subt. digital:

Consulte Ajustes del ment Opciones, pag. 19.

DVD | STB VCR | AUX 4

Subtitulo:
Consulte Ajustes del ment Opciones, pag. 19.

Acceso rapido

Formato de pantalla:

Idioma
Subtitulo

Formato de pantalla \

Ecualizador

Consulte Uso de las opciones de Menu TV, Opciones del
menu de ajuste de imagen, pag. 16.

Ecualizador:

\ Consulte Uso de las opciones de Menu TV, Opciones del

Reloj menu de ajuste de sonido, pag. 17.

Reloj:

o Seleccione esta funcion para activar o desactivar la
presentacién del reloj en pantalla.

Teclas de la parte superior del televisor

Si el mando a distancia se pierde o averia, aparte de la

seleccion de canales y ajuste de volumen, puede modificar

algunos ajustes basicos con las teclas de la parte superior

del televisor.

o Pulse el interruptor (!) para encender o apagar el
televisor.

La tecla MENU puede emplearse para acceder a Ment TV
sin usar el mando a distancia.
Co)C o) wow ) Crowmeama ) ©  Utilice las teclas siguientes:
> -« - las teclas de VOLUME (- y +) y las teclas de
* + PROGRAM/CHANNEL (- y +) para seleccionar
opciones del menu.
- la tecla MENU para confirmar la seleccion.




< « > P

Introduccion:

Ademas de poder recibir y mostrar emisoras analogicas, el

televisor dispone de un sintonizador incorporado que recibe,

decodifica y muestra sefiales de TV digital terrestre.

Los canales de TV y radio digital estan disponibles y se

reproducen Unicamente en los casos siguientes:

- Cuando existe emisién de televisidn digital terrestre (DVB-T)
disponible en su area.

- Si la sefial DVB-T es compatible con el televisor en su pais de
residencia. Consulte en www.philips.com/support la lista de
paises que admiten dicha emision.

Como encender el televisor

o Pulse la tecla de encendido (1) situada en el lateral del
televisor.
> Se enciende un indicador en la parte frontal del televisor
y aparece la imagen.
o Si el televisor se encuentra en modo en espera, pulse las
teclas -P+ o la tecla (1) del mando a distancia.

Nota: cuando encienda el televisor por primera vez (sélo
esa vez), aparecera una pantalla de bienvenida seguida del
procedimiento de instalacién. Consulte Instalaciéon por
primera vez, pag. 8.

Instalacion por primera vez

Cuando encienda el televisor por primera vez (y sélo esa vez),
aparecera una pantalla de bienvenida seguida del procedimiento
de instalacién.

El procedimiento de instalacién dispone de una serie de
pantallas que guian al usuario a lo largo del procedimiento.

Siga las instrucciones en pantalla.

Nota: si ya se ha instalado el televisor antes y desea cambiar
los ajustes de la primera instalacién, contintie con la seccién
Uso de las opciones de Menl TV, pag. 12.



< « > P

Instalacion por primera vez (continuacion)

|
Paso 1: seleccione el idioma que se mostrara en
pantalla.

Después de la pantalla de bienvenida, se solicita al usuario que
seleccione el idioma de los menUs que se mostraran en la
pantalla del televisor (el texto del encabezamiento y de la
informacién en pantalla cambia de idioma de manera continua).
| 5w | ver |k El idioma de menU seleccionado se aplicara también al sonido
oevo digital y a los subtitulos.

Pulse el cursor arriba/abajo y resalte el idioma que desee.
Pulse la tecla OK del mando a distancia.

Siga las instrucciones en pantalla para continuar con el
procedimiento de instalacién.

W=

Paso 2: complete el procedimiento de instalacion
inicial del televisor.

BROWSE
MENU

1. Pulse la tecla verde del mando a distancia cuando aparezca
la opcion Television resaltada.
2. Seleccione el pais en el que se encuentra.

Notas:

- Si no selecciona el pais correcto, la numeracién de
canales no coincidird con el estdndar de su pais.

- Si el pais seleccionado no admite DVB-T para el televisor,

| English no podra acceder a los elementos del menu digital.

Men idiomas

rancais ‘ 3. Pulse la tecla verde del mando a distancia para iniciar la

NV instalacién automatica de canales.

- > Se efecttia una busqueda de todos los canales de TV y
radio digital y de los canales de TV analdgica disponibles
y se memorizan automaticamente. El proceso tardard
unos minutos. Una vez completada la blsqueda, el menu
indicarad el nimero de canales digitales y analdgicos
encontrados.

Notas:

- La recepcién de canales de TV digital terrestre se aplica
en funcion del pais seleccionado.

- Si elige instalar los canales en otro momento, seleccione

PHILIPS Instalacion

El asistente le ayudara a i

siguientes capitulos: . > ” =
Telovision Instalacién automatica en Menu TV, Instalacién, Canales
- - para buscar canales disponibles.
Asistente de ajustes
® Anterior ® Sigui. © Omitir ® Parar 4. Una vez completada la busqueda, vuelva a pulsar la tecla

roja.

PHILIPS Television

El sistema esta buscando. P
espere..

Canales dig. encontrados:
Canales anal.encontrados:

® Parar ¢




< « > P

E Instalacion por primera vez (continuacién)

Paso 3:Asistente de ajustes: seleccion de
configuraciones de TV

PHILIPS Instalacion
Este le ayudara a completarel

Se presentara una serie de pantallas divididas o completas
que le solicitardn que seleccione su imagen preferida y los

Asistente de ajustes ajustes de sonido, hasta conseguir una configuracién
Telovision completa a su gusto.
[ Asistente de ajustes 1. Pulse la tecla verde del mando a distancia para acceder al
® Anterior ® Sigui.. Omitir ® Parar menu _AS'Stente fje :«f]rustes. . .
2. Seleccione la ubicacién con el cursor arriba/abajo.

> Si selecciona Tienda, se omitira el Asistente de ajustes.
Los pardmetros de TV para Imagen y Sonido se
cambiaran por ajustes fijos predefinidos.
Vuelva a pulsar la tecla verde para continuar.
> Si selecciona Casa se mostrara el Asistente de ajustes.
3. Utilice el cursor izquierdo/derecho para seleccionar su

PHILIPS Asistente de ajustes

Por favor, seleccione su localiza
antes de continuar

Casa -
Tiend pantalla preferida.
ienda i
4. Pulse la tecla verde para confirmar la seleccién y pasar a la
pantalla siguiente.
L L L s . . .
> Se mostrardn las opciones siguientes en orden. En el

encabezado se indica cudntas pantallas se han
completado y cudntas pantallas hay en total.
El Asistente de ajustes le guiara a través de los ajustes
siguientes: Imagen y Sonido.
5. Vuelva a pulsar la tecla verde para guardar todos los ajustes
y volver al menu de instalacion del TV.

Nota: si omite o detiene el Asistente de ajustes, se
seleccionaran los ajustes estandar de Philips.

6. Vuelva a pulsar la tecla roja para finalizar el procedimiento
de Instalacion por primera vez y mostrar el primer canal de
TV guardado.

Nota: puede cambiar o restablecer en cualquier momento
toda la configuracién o ajustar una configuracién individual
para Imagen y Sonidoen el menu Configuraciones TV.
Consulte la pag. 12, Uso de las opciones de Menu TV. Si
desea controlar los ajustes de funciones de TV especiales,
de opciones y de equipos periféricos, consulte la pag. 19,
Ajustes del menu Opciones.

10



< « > P

Desplazamiento por los menus E

Introduccion

| Cuando se utilizan los menUs o se intenta ejecutar alguna
accion, aparece gran cantidad de instrucciones, textos y
mensajes de ayuda en la pantalla del televisor.

Lea los textos de ayuda que se muestran sobre la opcion
resaltada.

Las teclas de colores de la parte inferior de la pantalla hacen
. referencia a diferentes acciones que pueden ejecutarse.

Pulse la tecla de color correspondiente del mando a distancia
para ejecutar la accién requerida o deseada.

DVD STB VCR AUX

DEMO

Nota: sélo podra acceder a las opciones del ment digital si la
emisién de TV es digital.

1. Pulse la tecla MENU/BROWSE del mando a distancia.
> Aparece el menu principal en la pantalla.
- Ment TV permite acceder al ment de TV.Véase a
continuacion.
Canales de TV permite acceder a la lista de canales
de TV y crear hasta cuatro listas de favoritos con sus

BROWSE

@ canales de TV y emisoras de radio preferidos. Consulte
la seccién, Cree su lista de canales favoritos, pag. 31.
Guia de programa permite acceder a informacién

+ q detallada sobre programas de TV digital individuales.
Segun el tipo de Guia electrénica de programacion,
BROWSE también permite acceder a la tabla de programas de

TV digital programados y seleccionar y sintonizar
facilmente el programa deseado. Consulte la seccion
EPG (Guia electroénica de programacion), pag. 32.
Multimedia permite acceder a la aplicacion
Navegador multimedia. Permite mostrar sus archivos
multimedia personales. Multimedia sélo aparece si se

i Mend TV ha conectado un dispositivo USB. Consulte Navegador
Canales TV multimedia, pag. 33.
Guia de programa 2. Utilice el cursor arriba/abajo para resaltar y seleccionar una
Multimedia opcién del mend.
3. Utilice el cursor derecho para acceder a la opcién de menu
resaltada.

> El panel derecho muestra el contenido de la opcién de
menu resaltada.

Mend TV Configuraciones TV

Configuracione..

Opciones
Instalacion
Salir

1"



< « > P

E Desplazamiento por los menus (continuacion)

, i ) 4. Pulse el cursor arriba/abajo para seleccionar una opcion del
Mena TV Configuraciones TV men

. Asistente de ajust..

- Configuraciones TV permite ajustar la configuracién de
imagen preferida y sonido.
Opciones permite controlar el ajuste de funciones de TV
especiales.
Instalacion permite:
- seleccionar preferencias de idioma
- buscar y memorizar canales de TV
- establecer o ajustar diversas funciones especiales
- seleccionar equipos periféricos conectados
- definir uno o mas nimeros de canal para decodificacién
- restablecer los ajustes predeterminados de fabrica de
imagen y sonido
- actualizar el software del TV
5. Utilice el cursor derecho para acceder a la opcién de menu
resaltada.
> El contenido del panel derecho se desplaza al panel
izquierdo y el panel derecho muestra el contenido de la
opcidn que se acaba de resaltar en el panel izquierdo.

Configuracione..
Opciones
Instalacion

Salir Sonido

Nota: en algunos casos es importante ver la imagen
mientras se realizan los ajustes. Esto quiere decir que
cuando el elemento resaltado se encuentre en el panel
derecho, las demas opciones de ment permaneceran ocultas.
Al volver a pulsar el cursor izquierdo, reapareceran las
opciones de menu ocultas y la barra de resalte se desplazara
al panel izquierdo.

6. Pulse la tecla MENU/BROWSE para salir del menu

principal.
Uso de las opciones de Menua TV
Television Mend TV Ment TV permite acceder y cambiar ajustes y preferencias,
tanto si desea cambiar los ajustes de Instalacién por primera
Canales TV ) ] .
: vez como si desea controlar los ajustes de funciones de TV
Guia de programa especiales y equipos periféricos.
Multimedia
Ajuste la configuracién de video y audio
Mena TV

Configuraciones TV| 1. Pulse la tecla MENU/BROWSE del mando a distancia.
Configuracione.. Asistente de ajust.. > Aparece el menu principal en la pantalla.
Sl iy 2. Seleccione MenU TV y pulse el cursor derecho.

Onci
| p(t:ulme-s, > Aparece MenG TV.
ns.a — Sonid 3. Seleccione Configuraciones TV y pulse el cursor derecho.
Salir oniee > El ment Configuraciones TV se desplaza a la izquierda.
4. Pulse la tecla MENU/BROWSE para salir del menu.
Existen 3 maneras de cambiar los ajustes de TV.
Info

12



< « > P

Uso de las opciones de Menu TV (continuacion)

A. Cambie los ajustes de manera sencilla con el
Asistente de ajustes.

Cada vez que efectlie una seleccion, pulse la tecla verde
para confirmar.

1. Seleccione Asistente de ajustes y pulse el cursor
derecho.
> Se presentara una serie de pantallas divididas o
completas que le solicitardn que seleccione su imagen
preferida y los ajustes de sonido, hasta conseguir una
configuracién completa a su gusto.
Consulte Instalacién por primera vez, Paso 3:Asistente
de ajustes: seleccion de configuraciones de TV, pag. 10.
2. Pulse la tecla verde para volver a Ment TV.

B. Uso de Renicie a estandar (si hay)

Esto le permite seleccionar uno de los ajustes estandares

Meni TV para video y audio.
Configuracion.TV  Reinicie a estandar 1. Selecei Reinici cand Ise el |
; . Seleccione Reinicie a estandar y pulse el cursor a la
Asistente de ajust. m derecha.

: “ > Aparece un menu que le permite seleccionar uno de los
Imagen 0 ajustes predefinidos de fébrica.
Sonido S \ > Actual muestra los ajustes actuales para video y audio.
Y | > Si selecciona Natural, puede ajustar la configuracién de
imagen y sonido con los valores estiandar
recomendados. En la mayoria de los casos, esta eleccion
proporcionara la vision mas equilibrada posible.
> Si selecciona Vivo, puede ajustar la configuracién de
imagen y sonido con valores ricos que utilicen toda la
capacidad del televisor al maximo.
> Si selecciona Sutil, puede ajustar la configuracién de
imagen y sonido a la representacion mas pura del
contenido de la fuente original.
2. Pulse la tecla de color verde para guardar el ajuste
seleccionado.

C. Ajustes individuales de imagen y sonido

o Seleccione Imagen o Sonido y pulse el cursor derecho.
> Aparece un menud que permite realizar la sintonia fina de
los ajustes de imagen y sonido.
> Si desea realizar ajustes de imagen, consulte Opciones
del ment de imagen, pag. 14.
> Si desea realizar ajustes de imagen, consulte Opciones
del ment de sonido, pag. 17.

13



< « > P

E pciones del menu de ajuste de imagen

El ment imagen contiene los ajustes que afectan a la calidad de
la imagen.

Mena TV Configuraciones TV
Configuracione.. |SEElEIT
Opciones Réi.nicie S| 1. Pulse la tecla MENU/BROWSE del mando a distancia.
N > Aparece el menu principal en la pantalla.

2. Seleccione Mena TV y pulse el cursor derecho.

> MenuTV se desplaza a la izquierda.
3. Seleccione Configuraciones TV y pulse el cursor derecho.

> El menu Configuraciones TV se desplaza al panel

Instalacion
Salir

izquierdo.
4. Seleccione Imagen y pulse el cursor derecho.
Info > El menu Imagen se desplaza al panel izquierdo.

5. Utilice el cursor arriba/abajo para seleccionar las opciones
del menu Imagen.
6. Pulse el cursor derecho para acceder a la opcién del ment
Meni TV Imagen seleccionada.
Configuracion.TV  |magen

Nota: sélo podra acceder a todas las opciones del ment
digital si la emisién de TV es digital.

Asistente de ajust.
Reinicie a estand.. |

Utilice las teclas de cursor para ajustar la configuracion.
Pulse el cursor izquierdo para volver al ment Imagen.

© N

Contraste

Permite ajustar la intensidad de las partes brillantes de la
imagen, sin afectar a las zonas oscuras.

Brillo

Permite ajustar la salida de luz de toda la imagen, que afecta
principalmente a las zonas mas oscuras de la imagen.

Color

Permite ajustar el nivel de saturacién de los colores para
adecuarlo a los gustos personales.

Matiz

Compensa las variaciones de color en transmisiones
codificadas de NTSC.

Realce
Ajusta el realce de detalles en la imagen.

Tono

Aumenta o reduce los colores calidos (rojo) y frios (azul)
para adecuarlos a los gustos personales.

o Seleccione Frio para dar un tono azulado a los blancos,
Normal para dar a los blancos un tono neutro, o Calido
para dar a los blancos un tono rojizo.

o Seleccione Personalizado para efectuar un ajuste
personalizado en el ment Tono personalizado.

14



< « > P

Opciones del menu de ajuste de imagen (continuacion)

Menl TV

Configuracion. TV |magen

Asistente de ajust. m
Reinicie a estand..

[ Imagen Pier"'P\Ius \

Sonido "

Contr. dinamic

Tono personalizado (sélo cuando Tono esté ajustado como
Personalizado)

Permite realizar la sintonia fina del punto blanco (WP) y
nivel de negro (BL) de la imagen.

—_

Seleccione Tono personalizado y pulse el cursor derecho.

2. Utilice las teclas de cursor para seleccionar y ajustar las
opciones de:
R-WP: permite personalizar el tono de color mediante el
ajuste del punto blanco rojo de la imagen.
G-WP: permite personalizar el tono de color mediante el
ajuste del punto blanco verde de la imagen.
B-WP: permite personalizar el tono de color mediante el
ajuste del punto blanco azul de la imagen.
R-BL: permite personalizar el tono de color mediante el
ajuste del nivel de negro rojo de la imagen.
G-BL.: permite personalizar el tono de color mediante el
ajuste del nivel de negro verde de la imagen.

3. Utilice las teclas de colores para restablecer los ajustes
predefinidos.

4. Pulse el cursor izquierdo para volver al ment Imagen.

Pixel Plus

Pixel Plus es el mejor ajuste, ya que procesa la imagen por
completo para optimizar al maximo cada pixel, mejorando el
contraste, la nitidez, la profundidad, la reproduccién del
color y el brillo del contenido procedentes de todas las
fuentes, incluida la alta definicion.

o Seleccione Encendido o Apagado para activar/desactivar
Pixel Plus.

Digital Natural Motion

Reduce el parpadeo de campo y linea, y reproduce
movimientos suaves, especialmente en peliculas.

o Seleccione Apagado, Minimo o Maximo para ver la
diferencia real de calidad de imagen.

Clear LCD

Clear LCD consigue un perfilado maximo en imagenes en
movimiento; mejora el nivel de negro, alto contraste sin
parpadeos, imagen estable y maximo dngulo de vision.

o Seleccione Encendido o Apagado.

Contr. dinamico

Resalta automaticamente el contraste en las zonas mas
oscuras y mas claras de la imagen cuando cambia la imagen
de la pantalla.

o Normalmente, seleccione Medio. Algunos usuarios pueden
preferir seleccionar Minimo, Maximo o Apagado.

15



< « > P

Opciones del menu de ajuste de imagen (continuacion)

Meni TV DNR

Configuracion.TV.  |magen DNR filtra y reduce automaticamente el ruido de imagen.
- ... Esto mejora la calidad de la imagen al recibir sefiales débiles.
Asistente de ajust. o Seleccione Apagado, Minimo, Medio o Maximo segun el
Reinicie a estandar ruido de imagen.

Imagen Artifacto de

VIR Realce del cold Artifacto de reduccion MPEG

SARY La activacidn de la reduccion MPEG suaviza las transiciones
control . s

de contenido digital.
o Seleccione Encendido o Apagado.

Realce del color

Info

Controla autométicamente el realce y suaviza los verdes y
azules. Da vivacidad a los colores.
o Seleccione Apagado, Minimo, Medio o Maximo.

Active Control

El televisor mide continuamente todas las sefiales y corrige
las de entrada para proporcionar la mejor calidad de imagen
posible.

o Seleccione Encendido o Apagado para activar/desactivar
Active Control.

Formato de pantalla

Esta opcidn permite ajustar el tamafio de la imagen
dependiendo del formato de la transmisién y del ajuste de
su preferencia.

== O Q O Desplazamiento por el ment Configuraciones TV, consulte la

pag. 12: Uso de las opciones de Ment TV.

P O

Consejo: puede acceder a esta funcién también con la
Formato Super zoom . .
automatico . . tecla OPTION del mando a distancia.

O O ) J

Q Elija entre los siguientes formatos de pantalla: Formato
@) @) Q Q automatico, Super zoom, 4:3, Ampliar imag. 14:9, Ampliar
Ampliar imag. 14:9 imag. 16:9 o Pantalla panoramica.
Con Formato automitico la imagen llena la pantalla al

4:3
~ ~ (O @) méximo.
Q Si hay subtitulos en la franja negra inferior, Formato
A Al 1O O automtico los hace visibles.

Ampliariniae, &9 paf\?r?r#ca Si existe un.logotipo dg emisora en el dngulo de la franja
negra superior, el logotipo desaparece de la pantalla.
Super zoom elimina las franjas negras a los lados de los
programas 4:3, con una distorsién minima.
Con los formatos Ampliar imag. 14:9, Ampliar imag. 16:9 o
Super zoom, se pueden hacer visibles los subtitulos
mediante el uso del cursor arriba/abajo.

Nota: con fuentes de emision en HD (alta definicion) no
estan disponibles todos los formatos de pantalla.

16



< « > P

Opciones del menu de ajuste de sonido E

Meni TV El ment sonido contiene los ajustes que afectan a la calidad del
sonido.

Configuracion.TV  Sonido

Asistente de ajust. l;
Reinicie a estandar (/o0
Balance

" Idioma audio D 3.

1. Pulse la tecla MENU/BROWSE del mando a distancia.
> Aparece el menu principal en la pantalla.
2. Seleccione Mena TV y pulse el cursor derecho.
> MenuTV se desplaza a la izquierda.
— Seleccione Configuraciones TV y pulse el cursor derecho.
Dual I-II N : > El ment Configuraciones TV se desplaza al panel
Mono/Estéreo " izquierdo.
4. Seleccione Sonido y pulse el cursor derecho.
> El menu Sonido se desplaza al panel izquierdo.
5. Utilice el cursor arriba/abajo para seleccionar las opciones
del ment Sonido.
6. Pulse el cursor derecho para acceder a la opcién del ment
Sonido seleccionada.

Nota: dependiendo de la sefal de entrada, es posible que
no se pueda seleccionar una o mas opciones de mend.

Utilice las teclas de cursor para ajustar la configuracion.
Pulse el cursor izquierdo para volver al ment Sonido.

© N

Ecualizador

Permite cambiar la respuesta de frecuencia del sonido segin
su gusto personal.

Consejo: puede acceder a esta funcién también con la
tecla OPTION del mando a distancia.

Volumen
Permite ajustar el nivel de salida de sonido.

Balance

Con esta opcidn se ajusta la salida de los altavoces derecho
e izquierdo, para obtener la mejor reproduccién
estereofdnica teniendo en cuenta su posicion de escucha.

Idioma audio Digital (solo si la emisién de TV es digital)

Permite seleccionar un idioma de audio de la lista de
idiomas disponibles para el programa digital actual.

Nota: si hay mas de una opcién de idioma audio,
seleccione una. Si desea cambiar permanentemente el
idioma audio, utilice el mend Idioma del ment Instalacién.

Consejo: puede acceder a esta funcién también con la
tecla OPTION del mando a distancia.

17



< « > P

Opciones del menu de ajuste de sonido (continuacion)

Menl TV

Configuracion.TV  Sonido

Asistente de ajust.
Imagen Mono/Estéreo

Sonido Tipo de surround

Volumen auricular
AVL

Nivelador de.\./'

Surround auto

18

Dual I/ll

Permite seleccionar Dual | o Dual Il, cuando esta
disponible la transmisién con sonido dual.

Mono/Estéreo

Permite seleccionar, por canal de TV, sonido Mono o
Estéreo cuando estin disponibles retransmisiones en
estéreo.

Tipo de surround

Permite seleccionar los modos para una reproduccién de
sonido mas espacial o envolvente, dependiente de las
sefales de emision o de las sefiales procedentes de entradas
externas.

Volumen auricular
Permite controlar el nivel de sonido de los auriculares.

AVL (Nivelador de volumen automatico)

Con esta funcién se reducen automaticamente las
diferencias de volumen entre canales y programas,
ofreciendo un nivel general mas constante. También reduce
la dindmica del sonido.

Nivelador de volumen

Permite corregir cualquier diferencia de volumen
permanente entre los canales de TV o las fuentes externas.

Surround automatico

Si esta ajustado como Encendido, permite al TV cambiar
automaticamente al mejor modo de sonido surround
transmitido.



< « > P

Ajustes del mena Opciones E

El ment Opciones permite controlar los ajustes de funciones de
TV especiales, opciones y equipos periféricos.

Mend TV Opciones

Configuracion.TV m

Opciones
Instalacion
Salir

1. Pulse la tecla MENU/BROWSE del mando a distancia.
> Aparece el menu principal en la pantalla.

2. Seleccione Mena TV y pulse el cursor derecho.

L ! > Menl TV se desplaza a la izquierda.

Sl | 3. Seleccione Opciones y pulse el cursor derecho.

Programador o El ment Opciones se desplaza al panel izquierdo.

4. Utilice el cursor arriba/abajo para seleccionar los ajustes del
menU Opciones.

5. Pulse el cursor derecho para acceder a la opcién del menu
Opciones seleccionada.

6. Utilice las teclas de cursor para ajustar la configuracion.

7. Pulse el cursor izquierdo para volver al ment Opciones.

Subtitulo

Muestra los subtitulos del teletexto y DVB-T del canal de TV
seleccionado. Los subtitulos pueden mostrarse
permanentemente o s6lo cuando esté activada la funcién de
silencio. Debe memorizarse la pagina de subtitulos de
teletexto de cada canal de TV analogico.
1. Cambie a teletexto y seleccione la pagina de subtitulos
correspondiente en el indice.
2. Salga del teletexto.
3. Seleccione:
- Subtitulo Encendido para mostrar los subtitulos en los
canales de TV seleccionados.
- Pantalla sin sonido para mostrar los subtitulos
automaticamente sélo cuando se haya silenciado el sonido
con la tecla K del mando a distancia.

Consejo: puede acceder a esta funcion también con la
tecla OPTION del mando a distancia.

Idioma subt. digital (solo si la emision de TV es digital)

Permite seleccionar (temporalmente) el idioma preferido de
los subtitulos de la lista de idiomas disponibles para el
programa actual.

Nota: si desea cambiar permanentemente el idioma de los
subtitulos, utilice el ment ldioma del ment Instalacién.

Utilice el cursor arriba/abajo para anular temporalmente la
seleccion de idioma permanente y confirme con la tecla OK.

Consejo: puede acceder a esta funcién también con la
tecla OPTION del mando a distancia.

19



< « > P

justes del meni Opciones (continuacion)

Temporizador

. . Esta funcion establece un periodo de tiempo después del cual
Ment TV Opciones . . -
el televisor cambia automaticamente al modo en espera.
ConfiguracionTV TN Seleccione Temporizador.
I : m Pulse el cursor derecho.
Opciones p . . .
= 3. Seleccione un valor con el cursor arriba/abajo.
Instalacion B\oqueo . > La lista muestra valores desde 0 hasta 180 minutos. Si se
Salir Det/Cam c6d selecciona 0, se apaga el temporizador.
Programador

Interfaz com

N =

Nota: en todo caso, siempre podra apagar el televisor antes
del tiempo sefalado o seleccionar otro ajuste de tiempo.

Bloqueo infantil

Info

Con un coédigo de 4 digitos, puede bloquear canales de TV y

fuentes externas para evitar que los nifios vean determinados

programas.

Seleccione Bloqueo infantil.

2. Pulse el cursor derecho para acceder al ment Bloqueo
infantil.

3. Introduzca el codigo de 4 digitos.

—_

Nota: debe reintroducir el cédigo cada vez que acceda al
menu Bloqueo infantil.

4. Seleccione una de las opciones de Bloqueo infantil y pulse el
cursor derecho:

- Bloqueo para bloquear todos los canales y fuentes
externas.

- Bloqueo personalizado para bloquear un programa
determinado o bloquear todos los canales a partir de cierta
hora.

o Seleccione:

- Bloquear después para bloquear todos los programas a
partir de una hora determinada.
o Pulse el cursor derecho (2x).
o Seleccione Encendido para activar el bloqueo.
o Pulse el cursor izquierdo.
o Seleccione Tiempo y pulse el cursor derecho.
o Introduzca la hora con el cursor arriba/abajo y derecho.
Bloqueo de canales para bloquear un canal de TV o
fuente externa determinados.
o Pulse la tecla OK para activar/desactivar.
Control de padres para determinar una clasificacién de
edad para un programa digital, si el programa dispone de
calificacion por edad. Las clasificaciones aplicadas dependen
del pais seleccionado en la instalacién inicial.
o Pulse el cursor derecho y seleccione una clasificacién de

edad con el cursor arriba/abajo.
- Seleccione Desbloquear para desactivar todos los bloqueos
establecidos.

Importante: si ha olvidado su cédigo.

Seleccione Cambiar cédigo y pulse el cursor derecho.
Introduzca el cédigo de anulacién 8-8-8-8.

Introduzca un nuevo cédigo personal de 4 digitos.
Confirme el nuevo cédigo.

Se elimina el cédigo anterior y se memoriza el nuevo.

Vg

20



< « > P

justes del meni Opciones (continuacion)

Menl TV

Configuracion.TV
Opciones
Instalacion

Salir

Opciones

‘Blogueo infantil

Det/Cam cédigo
Programador

Interfaz comin

Determinar codigo/Cambiar c6digo

Permite determinar o cambiar el cédigo de acceso personal

de 4 digitos que se utiliza en las diferentes funciones de

bloqueo del televisor.

Seleccione Determinar o Cambiar coédigo.

> Si aln no existe el cédigo, la opcién de menu aparece
como Determinar cédigo. Siga las instrucciones en
pantalla.

> Si ha introducido un cédigo anteriormente, la opcion del
menu aparece como Cambiar cédigo. Siga las
instrucciones en pantalla.

Introduzca el cédigo con las teclas numéricas. Todas las

combinaciones de niumeros de 0000 a 9999 son vilidas.

> El ment Opciones reaparece con un mensaje que
confirma que se ha creado o cambiado el cédigo.

Programador

o Uhwpn=

o ®

Desde el modo en espera, la TV cambiara automaticamente
al nimero de canal elegido a la hora especificada.

Seleccione Programador.

Pulse el cursor derecho para acceder al ment Programador.
Seleccione Temporizador y pulse el cursor derecho.
Seleccione Encendido.

Seleccione Canal y, a continuacién, el canal de TV al que
desee cambiar a una hora y dia seleccionados.

Seleccione Dia y, a continuacion, un dia de la semana o
seleccione Diario.

Seleccione Tiempo e introduzca la hora con las teclas
numéricas o con el cursor arriba/abajo.

Pulse la tecla OK para activar.

Pulse el cursor izquierdo para volver al ment Opciones o
pulse la tecla MENU/BROWSE para desactivar el menu.

Nota: De ahora, cada semana, su TV cambiara automatica-
mente al canal seleccionado, en el dia seleccionado, en el
tiempo seleccionado, hasta el programador es apagada otra
vez.

21



< « > P

stes del mena Opciones (continuacion)

Men( TV Interfaz comin

Configuracion.TV
Opciones
Instalacion

Salir

Opciones

Blogueo infantil
Det/Cam cadigo
Programador
Interfaz comin

Mena TV

Opciones

Demo

Idioma subt. digit..

Pixel Plus
ClearLCD

Nota: esta funcion solo esta disponible en algunos paises.

Permite acceder a aplicaciones de interfaz comun definidas
por el proveedor de servicios del médulo Interfaz comun.
El médulo Interfaz comdn puede contener una o mas
aplicaciones, que se utilizan para comunicarse con el
proveedor de servicios de la interfaz comun y proporcionar
servicios adicionales al usuario.

Nota: esta opcién del menu y las aplicaciones de la
interfaz comun sélo pueden seleccionarse cuando haya una
tarjeta de la interfaz comun autenticada y se muestren
algunas sesiones de la interfaz de usuario de la tarjeta.

El proveedor de servicios de la interfaz comun es el
responsable de los mensajes y textos que se muestran en
pantalla. En caso de averia o bien, si el funcionamiento no
es correcto, debe ponerse en contacto con el proveedor
de servicios de la interfaz comun.

Consulte Uso de la ranura de la interfaz comun, pag. 48.

Demo

Permite hacerse una idea de las opciones que ofrece el
televisor.

Temporizador ASEEeEEE ] 1, Seleccione Demo.

TN e Active control 2. Pulse el cursor derecho.

Det/Cam codigo 3. Seleccione la demostra'cic”m que prefiera. y

T hl 4. Pulse la tecla OK. para iniciar la demosFraC|on: ]

s > La demostracion seleccionada se ejecutara sélo una vez.

Lucetifaz o il 5. Pulse la tecla roja para salir de la demostracién y volver al
m modo Demo.

Info 6. Pulse la tecla roja para salir del ment Demo.

22



Busqueda y memorizacion de canales de TV E

< « > P

Consejo: este capitulo sélo es necesario si desea cambiar los ajustes de instalacion.

Television Mend TV
Canales TV
Guia de programa
Multimedia
Mena TV Instalacion

Configura..TV
Opciones

Instalacion
Salir

Huso horario
Canales

Preferencias
Conexiones
Info
Ment TV
Instalacion ldiomas
Idiomas Ment idiomas
Pais Idioma audio pref..

Huso horario

Deficiente auditivo

Canales
Preferencias
Conexiones
Decodificador

Info

Menu Instalacion

Este menu ajustara la configuracién relacionada con la
instalaciéon de los canales de TV, idioma y pais, asi como con la
instalacion inicial del TV.

1. Pulse la tecla MENU/BROWSE del mando a distancia.
> Aparece el menu principal en la pantalla.

2. Seleccione Menu TV y pulse el cursor derecho.
> Menu TV se desplaza a la izquierda.

3. Seleccione Instalacion y pulse el cursor derecho.
> El menu Instalacién se desplaza al panel izquierdo.

4. Urtilice el cursor arriba/abajo para seleccionar las opciones
del mend Instalacion.

5. Pulse el cursor derecho para acceder a la opcién del menu
Instalacién seleccionada.

6. Utilice las teclas de cursor para realizar una seleccién.

7. Pulse la tecla OK para activar o confirmar.

8. Pulse el cursor izquierdo para volver al ment Instalacion o
pulse la tecla menu/browse para desactivar el ment.

Seleccion de preferencias de idioma

Este menu permite seleccionar el idioma preferido para mends,
audio y subtitulos.

Menu idiomas

Este menu permite seleccionar el idioma del ment de una lista
de idiomas disponibles.

Idioma audio preferido (solo si la emisién de TV es digital)

Le permite seleccionar su preferencia de idioma audio en caso
de transmitir varios idiomas.

Idioma subtitulos preferido (solo si la emision de TV es digital)

Le permite seleccionar su preferencia de idioma de subtitulos
en caso de que transmitan varios idiomas.

Deficiente auditivo (solo si la emision de TV es digital)

Permite seleccionar el idioma de los subtitulos o audio para
personas con problemas auditivos.

Si se ajusta como Encendido, se reproducira la version para
Deficiente auditivo del idioma de los subtitulos o audio, si estd
disponible.

Si se ajusta como Apagado, se aplicard el idioma de los
subtitulos o audio normal.

23



< « > P

Busqueda y memorizacion de canales de TV (continuacion)

Mend TV Instalacion Seleccion de pais

Configura..TV N Permite seleccionar el pais en el que se encuentra.
Opciones

| Instalacion  [REEEEHES Notas:

- Si no selecciona el pais correcto, la numeracién de canales
no coincidira con el estandar de su pais.

- Si el pais seleccionado no admite DVB-T para el televisor, no

Ajustes de fabrica podré acceder a los elementos del men( digital.

Actualizacion de...

Salir Conexiones

Decodificador

Seleccion del huso horario (solo si la emisién de TV es digital)

Sélo se aplica a determinados paises y depende del pais
seleccionado.

Le permite seleccionar el huso horario local para que el reloj
muestre la hora correcta.

Memorizacién de canales de TV y radio

Mend TV Después de la configuraciéon correcta de idioma y pais, puede
~ buscar y memorizar los canales de TV.
Instalacion Canales o Seleccione la opcién Canales en el menu Instalacién.
Idiomas Instalacion autom
Bifis b e | Instalaciéon automatica
Huso horario Digital: prueba re.. El televisor explora la banda de frecuencia completa en
Analégico: instala... funcién del pais seleccionado.

- > Se efecttia una busqueda de todos los canales de TV y
Preferencias ReCIEEIE radio digital y de los canales de TV analdgica disponibles
Conexiones y se memorizan automaticamente. El proceso tardara
Decodificador unos minutos.

_____________ > Una vez completada la bisqueda, el menu indicara el
numero de canales digitales y analdgicos encontrados.
Info

24



< « > P

de canales de TV (continuacion) E

Mend TV Actualizacion de instalacion (solo si la emision de TV es digital)
Instalacién Canales Permite sintonizar y actualizar automaticamente todos los
: — canales digitales disponibles sin modificar el orden de los
Idiomas canales existentes. Por ejemplo, no se modifica el nombre
Pais Actual. de instal..“ . del canal'
Huso horario Digital: prueba re..
Analdgico: instala... Notas:

- No se reinstalaran canales no instalados.

Preferencias Reordenar o - 3

: - Se eliminaran los canales digitales que hayan dejado de
Conexiones

— encontrarse.
Decodificador

- Los nuevos canales encontrados no se afadiran a ninguna
lista de favoritos.

- No se cambiara la numeracion de los canales ya
instalados.

- La actualizacién de la instalacién se realiza
automaticamente si el TV se encuentra en modo en
espera.

Info

Digital: prueba de recepcion (solo si la emision de TV es digital)

Permite ver la calidad y nivel de la sefial de recepciéon de
una frecuencia digital. Esta opcion permite encontrar la
posicion de la antena que proporciona la mejor recepcion
posible.

o Seleccione Digital: prueba de recepcion y pulse el
cursor derecho.
> Se indicara la frecuencia del canal actual, el nombre de la
red, la calidad de la sefial y su nivel.
> Si la calidad y el nivel de la sefial son malos, puede
intentar cambiar la posicién de la antena.

Consejo: recomendamos que se ponga en contacto con
un instalador de antenas especializado para lograr el mejor
resultado posible. También puede introducir directamente
la frecuencia de los canales digitales que quiera probar.

25



< « > P

Busqueda y memorizacion de canales de TV (continuacion)

Mend TV Analégico: instalacion manual
Instalacion Canales Permite instalar manualmente (sintonizar canal por canal)
; canales analdgicos. El proceso de instalacion manual no
s nstalaciomal buscara ni memorizara ningun canal DVB-T (digital).
Pais Actual. de instal..
Huso horario Dlliel it | 1. Seleccione Analégico: instalacion manual y pulse el
Analdgico: instala... cursor derecho.

2. Seleccione Sistema.

Preferencias Reordenar : ©

- 3. Seleccione el pais o la parte del mundo en que se
Conexiones encuentra.
Decodificador 4. Seleccione Buscar y pulse el cursor derecho.
""""""" Consejo: si conoce la frecuencia, introduzca los 3 digitos
Info con las teclas numéricas 0 a 9 (por ejemplo, 049).

5. Pulse la tecla roja o verde para continuar.

6. Pulse el cursor izquierdo para memorizar el canal
encontrado o buscar otro canal.

7. Seleccione Sintonia fina y pulse el cursor derecho.
La opcién Sintonia fina puede resultar Gtil cuando se haya
modificado la frecuencia ligeramente o si se produce una
interferencia con otra frecuencia.
Ajuste la frecuencia con el cursor izquierdo/derecho en
caso de recepcion deficiente del canal localizado.

8. Seleccione Guardar canal actual si desea memorizar la
frecuencia con el nimero de canal actual.
Pulse el cursor derecho y confirme con la tecla OK.
Seleccione Almacenar como canal nuevo si desea
memorizar la frecuencia con un nimero de canal nuevo.
Pulse el cursor derecho y confirme con la tecla OK.

9. Utilice el ment Reordenar para cambiar el nombre o el
orden de los canales.

Nota: cuando en una frecuencia se transmite una sefial DVB,
el sintonizador intentara decodificar un canal de TV analégico
Y, Por tanto, no mostrara video.

26



< « > P

Reordenacion de la lista de numeros de canal E

Mend TV Esta opcién permite cambiar el nombre y el orden de los
— canales memorizados, asi como desinstalarlos o volverlos a
Instalacion Canales . instalar.
Idiomas WEEEl e | o Pulse las teclas de colores correspondientes vy siga las
Pais Actual. de instal.. instrucciones que aparecen en pantalla.
Huso horario Digital: prueba re.. Reordenar
Analdgico: instala...

Permite cambiar el orden de los canales de TV

Preferencias Reordenar memorizados.
Conexiones 1. Seleccione el canal cuya posicion quiera modificar.
Decodificador 2. Pulse la tecla amarilla para subir una posicién en la lista.
_____________ 3. Pulse la tecla azul para bajar una posiciéon en la lista.

4. Repita la accién para reordenar otros canales de TV.
Info

Renombrar

Mend TV/Instalacion Permite cambiar el nombre almacenado en la memoria o

Canales Reordenar asignar un nombre a un canal de TV o a una fuente externa
\ cuyo nombre no se haya introducido todavia.

Seleccione el canal cuyo nombre quiera cambiar.

Pulse la tecla roja del mando a distancia.

Seleccione los caracteres con el cursor arriba/abajo.

Seleccione la posicion siguiente con el cursor derecho.

Cuando haya terminado, pulse la tecla verde o la tecla OK.

Instalacion autom
Actual. de instal..

Digital: prueba re..
Analdgico: instala...
Reordenar

Notas:

- Pulse la tecla amarilla para borrar todos los caracteres. El
cursor se vuelve a colocar al principio.

- Pulse la tecla azul para borrar el caracter sobre el que
estd situado el cursor. Introduzca un nuevo caracter con
el cursor arriba/abajo.

- Puede asignar un nombre a los nimeros de canal 0 a
999.

- El de espacio, los nimeros y otros caracteres especiales
se encuentran entre la Z y la A.

Info

Reordenar

5. Seleccione otro nimero de canal y repita los pasos del
2al5.

Desinstalar - Reinstalar

Permite desinstalar un canal o fuente externa memorizados
y que no pueda volver a sintonizarse. También permite
®Renom- ® Des- Subir  ® Bajar reinstalar un canal desinstalado previamente.
brar instalar 1. Seleccione el canal que quiera desinstalar.
2. Pulse la tecla verde para desinstalar el canal seleccionado.
> El canal desinstalado se muestra en la lista con un icono
de canal desinstalado delante.
3. Vuelva a pulsar la tecla verde para reinstalar el canal
desinstalado.

Nota: durante una actualizacién de instalacién, los canales
desinstalados no se reinstalan.

27



< « > P

E juste de preferencias

Mend TV Este men( contiene opciones que permiten definir o ajustar
Instalacio ) diversas funciones especiales del televisor y a las que sélo
nstaacion Preferencias accedera ocasionalmente.

Huso horario Teletexto 25 Seleccién de ubicacion

Ceirles [ osDN Puede seleccionar la ubicacion de su televisor. Si selecciona
I Titulo del programa Tienda se establecera un ajuste fijo de imagen y sonido.

S La opcion Casa proporcionara flexibilidad para cambiar
Conexiones cualquier ajuste predefinido de imagen y sonido.
Decodificador

Ajustes de fabrica
Actualizacion soft..

Seleccion de Teletexto 2.5

Algunas emisoras ofrecen la oportunidad de ver mas
colores, colores de fondo distintos y mejores imagenes en
las paginas de teletexto.

o Seleccione Teletexto 2.5 Encendido para beneficiarse de
esta opcion.

o Seleccione Teletexto 2.5 Apagado si desea obtener el
disefio de teletexto mas neutro.
> La seleccién realizada sera vélida para todos los canales

que emitan Teletexto 2.5.

Nota: pueden pasar unos segundos antes de que la
transmision de teletexto cambie al Teletexto 2.5.

Seleccion de OSD (presentacion en pantalla)

Puede seleccionar que se muestren la barra de volumen y
una pantalla reducida o ampliada de la informacién del canal
y programa.

o Seleccione Minimo para activar la visualizacion de
informacién reducida del canal.

o Seleccione Normal para activar la visualizacién de
informacién ampliada de canal y programa. Por ejemplo, la
informacién sobre el programa, la calidad de la sefial de
entrada del equipo periférico conectado, el formato de
pantalla y el modo de sonido, el idioma de audio
seleccionado, el idioma de los subtitulos, clasificaciones,
tiempo restante del ajuste del temporizador, etc.

Presentacion del titulo del programa

Puede mostrar el titulo de un programa de acuerdo con la

informacién transmitida.

> Si selecciona Si, después de haber seleccionado un
programa de TV o de haber pulsado la tecla del
mando a distancia, se mostrard el titulo del programa (si
se emite).

> Si selecciona No, el titulo del programa sélo aparece
después de pulsar la tecla y no después de
seleccionar el canal.

28



< « > P

Seleccion de conexiones E

Mend TV Puede seleccionar los equipos periféricos conectados a las
conexiones de audio y video.

Instalacién Conexiones

1. Seleccione Conexiones.

Pais Pulse el cursor derecho.

I 3. Sele.c’ci.one la entrada en la que esta conectado el equipo
periférico.

Canales > Al seleccionar EXT1, EXT2, EXT3, HDMI 1, HDMI 2,

Preferencias Lado o Digital Audio In, aparece una lista para

Conexiones identificar el tipo de equipo periférico que se encuentra

Decodificador Digital Audio In conectado a la entrada respectiva.

4. Pulse otra vez el cursor derecho para acceder a la lista de
tipos de periféricos conectados a la entrada seleccionada.

5. Seleccione el dispositivo periférico con el cursor
arriba/abajo.

Ajustes de fabrica
Actualizacion soft..

Info

Digital Audio In

Si un equipo periférico tiene una salida audio digital, podra
conectarla con un cable al conector de entrada DIGITAL
AUDIO IN de suTV.

En el ment Conexiones, asigne la Entrada Digital Audio a la
entrada externa correspondiente con la que su equipo
periférico esta conectado.

Ademas de aceptar la entrada de audio digital, el televisor
puede emitir audio Dolby Digital codificado a través del
conector DIGITAL AUDIO OUT a un amplificador o
receptor externo. Si el amplificador o receptor cuenta con
un conector para entrada de audio digital, puede conectarlo
mediante un solo cable al conector DIGITAL AUDIO
OUT del televisor.

Consulte Conexiones de audio y video, Amplificador de cine
en casa, pag. 47.

Seleccion de un nimero de canal para el decodificador

Mend TV Permite definir uno o mas nimeros de canal para decodificacién
- . cuando se ha conectado un decodificador a las tomas EXT1 o
Instalacion Decodificador EXT2
Huso horario Status | 1. Seleccione el nimero de canal con que ha memorizado el
Canales programa procedente del decodificador.

2. Seleccione Status.

3. Seleccione la entrada utilizada para el decodificador:
Ninguno, EXT1 o EXT2.

o Seleccione Ninguno si no desea que el nimero de canal
seleccionado se active como numero para el decodificador.

Preferencias

Conexiones

Decodificador

Ajustes de fabrica
Actualizacion soft..

Info

29



< « > P

E Restablecimiento de los ajustes de fabrica

Mend TV Permite restablecer la mayoria de los ajustes predefinidos en
fabrica.

Instalacion Ajustes de fabrica

1. Seleccione y pulse el cursor derecho.

Huso horario Reinicar 2. Pulse la tecla OK para borrar los ajustes y recuperar los
Canales valores por defecto.
Preferencias
Conexiones
Decodificador
Ajustes de fabrica

Actualizacion soft..

Info

Como actualizar el software del televisor

Este menu permite actualizar el software del televisor mediante
un dispositivo USB.

Mena TV
Instalacion Actualizacién soft.. | Actualizaciéon desde un dispositivo USB

Informacién act Es posible iniciar un procedimiento de actualizacién desde

Huso horario Actualizacionesin un dISP?SItIVO USB antes de encender el t.elewsor. El
dispositivo de memoria debe contener la imagen (y

Ll estructura) de actualizacion adecuada, que puede

Preferencias encontrarse en el sitio web www. philips.com/software.

Conexiones Para descargar una nueva version de software de un

dispositivo de memoria, consulte el Apéndice 2,
Actualizacion con memoria portatil del software del
televisor Philips, pag. 53.

Decodificador
Ajustes de fabrica

Actualizacion soft..

Info

Aviso automatico de software (si hay)

Al encender el televisor, puede aparecer un mensaje en el
que se indica que hay una nueva actualizacién de software
disponible.
o Pulse la tecla roja del mando a distancia, si desea volver a
ver el mensaje mas tarde.
o Pulse la tecla verde del mando a distancia para confirmar
que ha leido el mensaje.
> Una vez que confirme la lectura del mensaje, éste no
volverd a mostrarse.
Sin embargo, si desea ver el ltimo aviso emitido,
seleccione Aviso en el menu Actualizacion de software.

Nota: Imientras no realice la actualizacion del software, el
mensaje seguird estando disponible.

30



< « > P

Creacion de la lista de favoritos

Todos los canales
EXT1
EXT2

HDMI

1 Canal analégico 1
2 Canal digital 1

3 Canal digitall 2

4 Canal radio 1
@2 5 Canal datos 1

@ Selec. lista

Sintonice canal presionando OK.
-P+ avanzar/retroceder pagina.

Todos los canales

Todos
Canali TV

Canali radio

Analégico
Favorito 1
Favorito 2
Favorito 3
S

5 | Favorito 4

@ | Selec. lista

Cursor arriba/abajo para
seleccionar y OK para confirmar.

HDMI

2 Canal digital 1

3 Canal digital 2

4 Canal radio 1
&)« 5Canal datos 1

v
@ 1 Canal analégico 1
v
V)

@ Salida Retroceder

Pulse OK para marcar o
desmarcar canales.

Nota: con las teclas
numéricas también podra
seleccionar los canales que
no estén marcados como
favoritos.

Le permite seleccionar hasta cuatro listas de favoritos con sus
canales de TV y emisoras de radio favoritos. Por ejemplo, cada
miembro de su familia podra crear su propia lista de favoritos.
Ademas de las listas de canales favoritos también podra
seleccionar una lista con sélo canales de TV digitales o una lista
con sélo las emisoras de radio o una lista con sélo los canales
analogicos.

Nota: al pulsar esta tecla por primera vez después de haber
terminado la instalacién, reproducird la lista completa de
canales. En otras situaciones, reproducira la lista de canales
que fue seleccionada la ultima vez.

Para seleccionar un canal de la lista de favoritos
visualizada

1. Pulse la tecla FAV (o la tecla OK).

> Aparecera la Gltima lista de canales seleccionada.
2. Use el cursor arriba/abajo para seleccionar un canal.
3. Pulse le tecla OK para visualizar el canal seleccionado.

Para seleccionar otra lista de canales favoritos

1. Pulse la tecla FAV.
> Aparecera la dltima lista de canales seleccionada.
2. Pulse la tecla de color rojo para reproducir la lista de
posibles listas de canales favoritos.
3. Use el cursor arriba/abajo para seleccionar una lista.
4. Pulse le tecla OK.
5. Vuelva a pulsar la tecla FAV para salir.

Para crear una lista de favoritos o modificar la
lista

1. Pulse la tecla FAV.
> Aparecera la Gltima lista de canales seleccionada.

2. Pulse la tecla de color rojo.
> Aparecera una lista con todas las posibles listas de

canales favoritos.

3. Use el cursor arriba/abajo para seleccionar una lista de
Canales Favoritos (1 a 4).

4. Pulse la tecla OK.

5. Pulse la tecla de color verde para acceder al modo Edit.
> La lista seleccionada de canales favoritos reproducira

una lista completa de canales.

6. Use el cursor arriba/abajo para seleccionar un canal.

7. Pulse la tecla OK para marcar o desmarcar el canal
marcado y para afadirlo o eliminarlo de su lista de favoritos
seleccionada.

8a. o Pulse de nuevo la tecla de color verde para salir del modo
Edit.
> Apareceri la lista de canales favoritos modificada.

o Pulse la tecla FAV de nuevo para salir.
> Con la tecla =P+ podra hojear por canales de TV de la
lista seleccionada.

8b. Pulse la tecla de color rojo para eliminar la lista de canales.

31



< « > P

Creacion de la lista de favoritos (continuacion)

Seleccion solo de canales de TV o de emisoras de
radio en la lista Todos los canales

Cuando se muestre o seleccione la lista Todos los canales,

puede aplicar un filtro a la lista y seleccionar una lista que

contenga soélo canales de TV o sélo emisoras de radio.

1. Pulse la tecla FAV.

> Aparece la lista de canales seleccionada por Ultima vez.

Pulse el cursor izquierdo.

Seleccione la lista Todos y pulse el cursor derecho.

Pulse la tecla roja para aplicar el filtro.

Seleccione la lista de canales que prefiera.

Vuelva a pulsar la tecla FAV para salir.

> Con la tecla =P+ podra desplazarse por los canales de
TV de la lista filtrada.

Nota: la aplicacion del filtro no se recordara después de
apagar el televisor o pasarlo al modo en espera.

oA wp

EPG (Guia electrénica de programacion) (sélo con canales de TV digital)

La Guia electrénica de programacion muestra informacion
I detallada sobre el programa actual y sobre el programa siguiente
(si esta disponible dicha informacion).

Nota: estas instrucciones pueden variar en funcién del tipo de
Guia electrénica de programacion.

1. Pulse la tecla 3.

> Aparece la Guia electrénica de programacion. La
recuperacion de los datos de la Guia electroénica de
programacion puede tardar algin tiempo, en funcién de las
condiciones.

> Una vez recuperados los datos, la pantalla de la Guia elec-
tronica de programacioén se actualiza automaticamente. Si
no logra recuperar datos, la pantalla permanece en blanco.

> Aparece informacion sobre el programa seleccionado.

o Utilice las teclas de colores para activar las funciones de la
Guia electrénica de programacion disponibles en la parte
inferior de la pantalla.

2. Para salir de la pagina de la Guia de programacién, vuelva a
pulsar la tecla [O7.

Cuando el tipo de Guia electrénica de programacion
disponible muestre una lista de programas de TV:

1. Seleccione un programa de TV con el cursor arriba/abajo.
> Aparece informacion sobre el programa seleccionado.

Consejos:

- Si desea ver mas informacion (no mostrada actualmente)
sobre el programa seleccionado, pulse la tecla azul del
mando a distancia. Si la pantalla contiene mas informacion,
se muestra Mas.

- Para salir de la pantalla de informacién detallada, vuelva a
pulsar la tecla azul.

2. Pulse la tecla verde del mando a distancia para ver o escuchar
el programa seleccionado que se estd emitiendo actualmente.
3. Para salir de la Guia de programacion, vuelva a pulsar la tecla
32



< « > P

Navegador multimedia E

Navegador multimedia le permite visualizar imagenes, y
— reproducir archivos de audio almacenados en un dispositivo
USB. La aplicacién Navegador multimedia se ejecuta desde el
menu principal.

- Se pueden reproducir los siguientes formatos de archivo:
para imagenes: JPEG

T para audio: MP3, MP3 Pro, LPCM
para video: MPEG1, MPEG2
o) ST | VeR | A - Sélo se pueden utilizar dispositivos de memoria con formato
FAT/DOS.
EE:E) - Philips no se hace responsable si el dispositivo USB no es
compatible.

Coémo ver contenido desde un dispositivo USB

Consejo: si el dispositivo USB no encaja en el conector USB
lateral, utilice un cable de extensién USB para conectarlo al
puerto USB. Solicite informacion a su distribuidor.

+
Q BROWSE Insercién de un dispositivo USB

Nota: no se suministran tarjetas de memoria o dispositivos
USB con este televisor.

Si utiliza una memoria USB o una camara digital, conéctela al
conector USB del lateral. Consulte Conexiones de audio y
video, Descripcion general del panel lateral, pag. 40.

Cuando se introduce un dispositivo USB, el ment
Multimedia aparece automaticamente. Consulte mas
informacion.

Extraccion del dispositivo USB

1. Pulse la tecla MENU/BROWSE del mando a distancia para
desconectar el menu principal.
2. Extraiga el dispositivo USB.

33



< « > P

Navegador multimedia (continuacién)

Television Mend TV
Canales TV
Guia de programa
Multimedia
‘ USBDevice 1 Imagen
Misica
Cine
USBDevice 1
L Imagen London 2005
London2005 i
The Beatles
Xmas2004.alb
arnold.jpg

USBDevice 1/Imagen/London05

London2005 pic001.jpg

| pic001.jpg

pic002.jpg
pic003.jpg D

pic004.jpg
— USBDevice 1/Imagen/London
9 London2005 pic001.jpg
\_’ D D pic001.jpg
[ ) [J [}

Pulse OK para reproducir.

34

Mena Navegador multimedia

1. Inserte un dispositivo USB.

2. Seleccione el dispositivo USB en Multimedia con el cursor

arriba/abajo.

> Navegador multimedia permite explorar el contenido
almacenado en el dispositivo USB insertado.

> Aparece el navegador de 2 paneles, el izquierdo con los
tipos de contenido (musica, imagenes, cine).

> El panel derecho muestra el contenido disponible del
tipo de contenido seleccionado.

Pulse el cursor derecho para acceder al contenido.

Pulse el cursor arriba/abajo para seleccionar un contenido.

Pulse el cursor derecho para acceder al contenido.

Pulse el cursor arriba/abajo para seleccionar un archivo o

directorio.

oA Ww

Nota: pulse la tecla verde para mostrar todos los archivos
de imagen del directorio actual como miniaturas cuando
explore imagenes. Pulse otra vez la tecla verde para
mostrar los archivos de imagen en una lista.

7. Si selecciona un archivo, pulse la tecla OK para abrir un
archivo de imagen o para reproducir un archivo de cine o
de audio. Si selecciona un directorio, dlbum o lista de
reproduccion, pulse el cursor derecho para acceder al
contenido o pulse la tecla OK para iniciar una secuencia de
imagenes o la reproduccion de los archivos presentes.

8. Pulse el cursor izquierdo para mantener la reproduccion de
musica y cambiar al mend Multimedia.

9. Pulse una de las teclas de color del mando a distancia para
ejecutar la funcién correspondiente, mencionada en la parte
inferior de la pantalla.

Consejo: la tecla azul puede, si fuera necesario, usarse
para volver a hacer aparecer las teclas de color.

10. Para detener la reproduccién de contenido, pulse la tecla ll
del mando a distancia.

Notas:

- El televisor admite la presentacién de secuencia de
imagenes con musica de fondo. Consulte el Apéndice 3,
Televisor Philips: formato de secuencia de imagenes con
musica de fondo, pag. 56.

- La reproduccién contintia aunque se pase temporalmente
a las pantallas del navegador. El sonido se detiene si se
empieza a reproducir otra cancién o si llega al final.

- Puede encontrar més informacién técnica en el Apéndice
4, Televisor Philips: problemas con camaras digitales y
dispositivos USB, pag. 58.

Podrian aparecer los siguientes iconos:

carpeta lista de reproduccion
[] care 1] fisca de reproduccion

@ imagenes ﬁ video
ﬁ musica




< « > P

Navegador multimedia (continuacién)

Teclas de funcién de la parte inferior de la pantalla

Detalles Para mostrar una descripcién del archivo o
directorio seleccionado.

Transiciones Para seleccionar si desea aplicar una
transiciéon durante una secuencia de
iméagenes.

Tiemp. diaposit.  Para seleccionar la duracién de una imagen
en pantalla durante una secuencia de
iméagenes.

Girar Para rotar una imagen.

Repetir uno/todos Para repetir la reproducciéon de archivos de
musica.

Orden aleatorio  Para reproducir colecciones de musica de
manera aleatoria.

Zoom Para seleccionar la ampliacién de zoom (x1,
x2, x4) con el cursor arriba/abajo.
Ademias, se puede desplazar la ventana de
zoom seleccionada por la pantalla con las

teclas
Toda pantalla/ Para cambiar entre una visualizacion de
Pant pequeiia pantalla completa y pantalla pequefia.

Nota: para girar una imagen o para seleccionar una de las
ampliaciones de zoom, primero detenga la secuencia de
imagenes con la tecla OK o la tecla de color azul.

Teclas de funcion multimedia del mando a distancia

<< Para retroceder rapidamente la visualizacién del
contenido.

[ ] Para detener la reproduccion de contenido.

| 2 - Para reproducir un Gnico archivo, iniciar una secuencia
de imdgenes o reproducir una carpeta u otra
coleccién.

Q<< ” = ” > ” ,») - Para hacer una pausa en la reproduccién del
SANCEL contenido.

»»  Para avanzar rapidamente la visualizacién del contenido.

35



< « > P

E Teletexto

Nota: teletexto no es disponible por equipos perifericos
conectados a traves la entrada HDMI.

La mayoria de canales de TV emiten informacion a través de
teletexto.

Esta TV dispone de una memoria de 1200 péginas que
almacenara la mayoria de las paginas y subpaginas transmitidas
para reducir el tiempo en espera.Tras cada cambio de
programa, se refresca la memoria.

o Pulse &) para activar el teletexto.
> Aparece en pantalla la pagina del indice principal.

Seleccion de una pagina de teletexto

o Introduzca el nimero de pégina deseado con las teclas
numéricas o con la tecla -P+.

o Utilice las teclas de colores para seleccionar las opciones de
la parte inferior de la pantalla.

Pagina de teletexto seleccionada anteriormente
o Pulse la tecla PP.

Seleccion de teletexto T.O.P.

o Pulse 3.
> Aparece un Resumen T.O.P. de los temas de teletexto
disponibles.

o Seleccione con el cursor arriba/abajo, izquierda/derecha el
tema deseado y pulse la tecla OK.

Nota: no todas las emisoras transmiten teletexto T.O.P.

Seleccion de las subpaginas

Cuando una pagina de teletexto seleccionada conste de
varias subpdginas, aparecera en la pantalla una lista de
subpaginas disponibles.

Pulse el cursor hacia la izquierda/derecha para seleccionar la
subpagina siguiente o la anterior.

Imagen/Teletexto

1. Pulse la tecla &).

2. Pulse la tecla (B para mostrar Teletexto en la parte
derecha de la pantalla.

3. Pulse la tecla @B para volver a ver el teletexto con imagen
completa.

4. Pulse la tecla &) para volver a ver la imagen con imagen
completa.

36



Menu

[ Mostrar Apag.

Recorrer subpaginas Apag.

Idioma Gr. Il

< « > P

Teletexto (continuacion)

Hipertexto

Con hipertexto podra seleccionar y buscar cualquier
palabra o nimero en la pagina de teletexto actual.

1. Pulse la tecla OK para resaltar la primera palabra o un
numero en la pagina.
2. Use el cursor arriba/abajo, derecho/izquierdo para
seleccionar la palabra o el nimero que desea buscar.
3. Pulse la tecla OK para confirmar. Comienza la bisqueda.
> Aparecerd un mensaje en la parte inferior de la pantalla
para indicar que se esta efectuando la bisqueda o que
no se encuentra la palabra o pagina.
4. Utilice el cursor arriba hasta llegar al principio de la pagina
para salir de hipertexto.

Ampliacién de una pagina de teletexto

o Pulse la tecla OPTION del mando a distancia varias veces
para mostrar primero la parte superior del teletexto, a
continuacion, la parte inferior del teletexto y, finalmente,
volver al tamafio de pagina normal.

Menu de Teletexto

El menu de Teletexto ofrece varias funciones de control.

1. Acceda al teletexto y pulse la tecla MENU/BROWSE para
activar el mend.

2. Pulse el cursor arriba/abajo para seleccionar las opciones
de menu.

3. Pulse la tecla OK para activar.

4. Pulse la tecla MENU/BROWSE para salir del ment de
teletexto.

Mostrar

Muestra/oculta la informacién oculta de la pagina, como las
soluciones a adivinanzas y rompecabezas.

Recorrer subpaginas (si hay subpaginas disponibles)

Desplaza las subpaginas automaticamente.
o Pulse la tecla OK para volver a activar y desactivar.

Idioma

Si los caracteres en pantalla no se corresponden con los
que utiliza el emisor del teletexto, puede cambiar de grupo
de idiomas aqui.

o Seleccione Gr.1 o Gr. 1l con la tecla OK.

37



< « > P

E Teletexto (continuacion)

— Texto digital (s6lo para el Reino Unido)

Algunos canales digitales ofrecen servicios de texto dedicado
(por ejemplo, BBCi).

1. Para activar el texto digital, pulse la tecla &).

Nota: sélo Reino Unido: texto digital aparece si los
programas disponen de servicios interactivos.

2. Sidesea utilizar el texto digital, siga las instrucciones que
aparecen en pantalla.

3. En funcién del servicio, se le puede solicitar que utilice las
teclas de cursor, la tecla OK, las teclas de colores, la tecla de
teletexto y, a veces, las teclas numéricas.

4. Cuando haya terminado de ver el teletexto, seleccione otro
canal diferente con las teclas -P+ o siga las instrucciones
que se muestran en la pantalla para volver a la visualizacién
de imagenes.

5. Pulse B CANCEL para cancelar el texto digital o los
servicios interactivos.

Informacion de texto

Algunos canales digitales ofrecen también informacién sobre
el programa que se esta emitiendo. En ese caso, puede
Cav T o ] e aparecer un mensaje en la parte inferior de la pantalla
-

durante unos segundos. Siga las instrucciones que aparecen
en pantalla y utilice las teclas de cursor para desplazarse por
las paginas.

5 o Ty Nota: el texto digital no estara disponible si en el menud
Opciones el ajuste de los subtitulos es Encendido.

38



< « > P

Como establecer conexiones de audio y video

Consejo: utilice las entradas disponibles en el equipo que proporcionan el mejor rendimiento para
audio y video, como se indica a continuacién.

Nota: el televisor incorpora todos los tipos de conectores excepto el conector DVI, pero parte de
su equipo puede disponer de dicho tipo de conector. En ese caso, necesitara utilizar un adaptador

DVI a HDMI o un cable HDMI a DVI y cables de audio independientes. Todos ellos estian disponibles
en su distribuidor.
Advertencia: asegirese de conectar en primer lugar el conector de salida DVI, a continuacién,
conéctelo a la entrada HDMI de su televisor.

Mejor resultado

Cable conector

Requiere conexion de

de video audio
@ HDMI HDMI No
(Interfaz
multimedia de
alta definicion)
b o Video por Si LR 4
@ @ _@ componentes @/ @ @
Aumu‘";_' : :: (480p/576p/720p/ EXT3
® |© @I 480i/576i/1080i) AUDIOL/R
Et— audio digital
Video por
x = I componentes Si L/R 2N \
@-@ @) (480p/576p/720p/ ©'® ®
— I 480i/576i/1080i) EXT3
. L . AUDIOL/R
audio analégico
Euroconector No
EUROCONNECTOR
|
@ %DIO
S-VIDEO S-Video Si ® e
@ VIDEO
vmzo
1
(R
@ VIDEO Video Si 83‘;""’
@ vinEo
T 759 | RF/Coaxial No
Notas:

- los cables suelen tener el mismo color que los conectores. Conecte el rojo con el rojo, el blanco
con el blanco, etc.

- la conexién de video por componentes (YPbPr) es necesaria para ver fuentes de video, por ejemplo,
emisiones digitales procedentes de un decodificador, en 1080i, 720p, 576i, 576p, 480i o 480p.

- PC equipado con un conector VGA, consulte p. 46.

39




< « > P

E Conexiones de audio y video: descripcion general del panel lateral

Camara, videocamara, juegos

1. Conecte el dispositivo tal como se muestra.

2. Conecte el equipo a la entrada VIDEO (2) y
AUDIO L @ para equipos mono. Para
equipos estéreo conecte también AUDIO R
®). Para obtener la maxima calidad con la
videocamara S-VHS, conecte los cables S-VHS a
la entrada S-VIDEO (D) y a las entradas de

® AUDIO (3.
®
oY i Advertencia: no conecte el cable @) y @
@® vipeo al mismo tiempo, ya que puede distorsionar la
€) s ko imagen.
<
[I UISB

Auriculares

1. Introduzca el enchufe en la toma para
auriculares { ) como se muestra.

2. Laimpedancia de los auriculares debe estar
comprendida entre 8 y 4000 Ohm. La toma
para auriculares sirve para un conector de 3,5
mm.

En el ment Sonido, seleccione Volumen
auricular para ajustar el volumen de los
auriculares.

Consejo: pulse la tecla 8K del mando a
distancia para desconectar los altavoces
internos del televisor.

usB
Consulte Navegador multimedia, pag. 33.

40



< « > P

Conexiones de audio y video: descripcion general del panel posterior

DVD
[
VGA 0r & |
g Receptor
o I
\O L@?Ré\ IE por satélite

CABLE

[ \ [ \
=

1 grabador de DVD - 1 video
2 grabadores de DVD
2 videos

-_
Oz Decodlf -
Decodificador cador

== 0 OXOXOIO

A A - L4 AUDIO OUTA R A  DIGITAL
k HDMI1 J k HDMI 2 J L ANTENNATI™ 75.Q.J L DIGITAL AUDIO IN J k DISPLAY SYNCHRONIZED  OUT AUDIO

—_ —
DIGITAL [] AuDIO —— —
§ “”°'°Q ou Q@ @ SlE -
i "
DVI B Amplificador de
Cine en casa
——ey

analogico
Reproductor de PCDVI (O
— N — el
o) = s
Reciztbcig por Reproductor de DVD Agﬁhjgidg;:e _ .
bvI analdgico 5 E
e oo
Amplificador de
Receptor por cable Cine en casa
Videoconsola digital




< « > P

Conexion de un video o grabador de DVD

42

Advertencia: no coloque el grabador demasiado cerca de la pantalla, ya que algunos de estos
aparatos pueden ser sensibles a las sefiales del televisor. Manténgalo a una distancia minima de 50 cm

de la pantalla.

| =

CABLE

®

-r

o

e ssad Coamunei) Lo wonan a1 Lol i)

of

r @

GRABADOR

OO,

-
GRABADOR

|
GRABADOR

DECODIFICADOR

Con un eurocable

1.

2.

Conecte los cables de antena (D) y @ como
se muestra.

Conecte el eurocable (3) como se muestra.
Seleccione la fuente a la que se ha conectado
el video en el menu Instalacién, Seleccion de
conexiones, pag. 29.

Sélo con cable de antena

1.

2.

Conecte los cables de antena () y @ como
se muestra.

Sintonice la sefal de prueba del grabador y
memoricela con el nimero de programa 0.
Consulte Analégico: instalacion manual, pag. 26.
Consulte también el manual del grabador.

Conexion de un decodificador y un video

Conecte un eurocable (@) al decodificador y al
euroconector especial del grabador.
Consulte también el manual del grabador.

Consejo: también puede conectar el
decodificador directamente a las tomas
EXT1 o EXT2 con un eurocable.



< « > P

Conexion de dos videos o de un video y un grabador de DVD E

Nota: no puede grabar sefales de equipos conectados a la entrada YPbPr.

Con eurocables

1. Conecte los cables de antena (D) y @ como
%8}‘ EXT se muestra.
Ve 2. Conecte los videos o el grabador de DVD a las
ETE U tomas EXT1 y 2 con los eurocables @ y ).
Lo 3. Seleccione el equipo que ha conectado en el
menU Instalacion, Seleccion de conexiones,
mmm_,m mwm_} S eI D] pag. 29 y conéctelo a EXT1 o 2.

k’

Solo con cables de antena

—T®
® 1. Conecte los cables de antena (D, @ y ®
Ohad

como se muestra.
[~r \ 2. Sintonice la sefal de prueba del grabador y

LE_I I_E_I memoricela con el nimero de programa 0.
Consulte Analégico: instalacion manual, pag. 26.

ERLELEER EEAEETR Consulte también el manual del grabador.

_®1

ar

ﬂ‘h

Conexion a un receptor por satélite

Con un eurocable

1. Conecte los cables de antena (1) y @ como
O_ EXT se muestra.
gz 2. Conecte el receptor por satélite a las tomas
EXT1 o 2 con un eurocable ).
Seleccione el equipo que ha conectado en el
menU Instalacion, Seleccién de conexiones,
CD - pag. 29 y conéctelo a EXT1 o 2.

0 ©00®

w

Con conectores de video por

)
@I é & componentes

—Eform Consulte Conexién de unlr.eproductor de
(%) DVD, un receptor por satélite o un receptor
por cable, pag. 45.

43



< « > P

E Conexion de un reproductor de DVD, receptor por cable o videoconsola

Consejo: si es necesario, puede ajustar la posicion de la imagen en el centro de la pantalla con las
teclas de cursor.

Con un conector HDMI

HDMI 1/2 L .
== 0 @ @ @ @ HDMI es el nuevo y principal estandar para la
Cuotis Mot Mt Ui Um0 | INterconexion de video y audio digitales.

1. Conecte el equipo con el conector HDMI.
Seleccione el equipo que ha conectado en el
menu Instalacién, Seleccion de conexiones,
HDMI pag. 29 y conéctelo a HDMI 1 o 2.

_ Nota: si tiene alglin problema, consulte el
m Apéndice 5, Problemas con periféricos

conectados mediante un conector HDMI, pag. 59.

Conexion de un reproductor de DVD o receptor por cable

Consejo: si es necesario, puede ajustar la posicion de la imagen en el centro de la pantalla con las
teclas de cursor.

Con un conector DVI

@@’@)‘ Nota: sélo se puede conectar un reproductor de
%“l@ @i DVD con DVI con sonido digital al conector
= HDMI.
1. Conecte el cable DVl a HDMI a uno de los
conectores HDMI de su TV (@).
HDMI1/2 — 2. Conecte el cable de audio (@) al conector
== 0 ®@@®®® DIGITAL AUDIO IN del televisor.
Cror I e nirtunr o) CoamenmotnJC2oeee, 42s | 3. Seleccione el equipo que ha conectado en el
menu Instalacion, Seleccién de conexiones,
HDMI i pag. 29 y conéctelo a HDMI 1 o 2.
RIUGI;-IrgL 4. Seleccione también Digital audio in en el
IN mismo mend Conexiones.

S

44



< « > P

Conexion de un reproductor de DVD, un receptor por

satélite o un receptor por cable

Consejo: si es necesario, puede ajustar la posicion de la imagen en el centro de la pantalla con las
teclas de cursor.

Con conectores de video por
Y @ @ % componentes
e 1. Conecte los tres cables de video por

o componentes (1) independientes a las tomas
auioLR | = YPbPr del reproductor de DVD y a las tomas

EXT3: Y, Pb y Pr del EXT3 del televisor.
YPoPr 2. Conecte el cable de audio () a la salida digital
® del equipo y al conector DIGITAL AUDIO IN
del televisor.
|

3. Seleccione el equipo que ha conectado en el
] (1) menu Instalacion, Seleccién de conexiones,

®@@®®®

4 ) (LAAUDIOOUTAR A DIGITAL
Coiarma avoio v Coisria simcimonzzo out aunio )

pag. 29. Seleccione también Digital Audio In
en el mismo menu Conexiones y conéctelo a
EXT3.

DLGL:;/I‘(;- C;) 4. En el caso de un reproductor de DVD con
IN sonido analogico, conecte el cable de audio a
gé é las tomas L y R de audio del reproductor de
DVD y las tomas L/R AUDIO del EXT3 ).
5. En el caso de un receptor por cable o un

_ selector por satélite, conecte también el cable
.—. de la antena de TV por cable y por satélite (@
=) | cable de la anten
— y el cable de la antena (§).
bvD Notas:
- Los cables suelen estar clasificados por colores.

Conecte el rojo con el rojo, el blanco con el
blanco, etc.

@_@_@ % - Las etiquetas de los conectores de video por
wmd) vl

Ly componentes pueden ser diferentes,
: M dependiendo del reproductor de DVD o del
EXT3:
\O' AUDIO L/R

exra- dispositivo conectado. Incluso las abreviaturas
CABLE ®
=

I

YPbPr pueden cambiar, las letras B y R representan las
sefales de componentes azul y rojo,
respectivamente, e Y indica la sefial de
luminancia. Consulte las instrucciones del
reproductor de DVD para conocer més detalles

o [mm} @@®O®® X sobre definiciones y conexiones.
C

S

0
L4 AUDIO 0UT4 R DIGITAL

ovr o) - Para obtener una imagen 6ptima, se recomienda

Uawrennasr e ||| L oiamac avio w J Lo

DiGTaP) ajustar el equipo con los modos de pantalla mas

® Aupio altos posibles.
a0 0
Advertencia: si advierte imagenes que se
desplazan, colores incorrectos o falta de color,
—O—= _ ausencia de imagen o incluso la combinacién de
m dichos efectos en la pantalla, compruebe que las
conexiones son correctas y que la resolucién y el
estandar de sefial del equipo conectado se han

ajustado correctamente. Consulte el manual del
equipo.

SAT | STB

45



< « > P

E Conexion de un PC

Notas:
- Sélo se puede conectar un PC con sonido digital a la conexion HDMI.
- Si su PC no dispone de salida de sonido digital, conecte el PC a través de un conector VGA.
- Antes de conectar el PC al televisor, ajuste la configuracién del monitor del PC con una frecuencia
de refresco de 60 Hz.
- Modos de monitor de PC admitidos:
VGA 640 x 480
SVGA 800 x 600
XGA 1024 x 768

@ @ @ PC equipado con un conector DVI:
@"‘© ©i 1. Utilice un cable DVl a HDMI para conectar
ey — U uno de los conectores HDMI de su televisor

®.

2. Conecte el cable de audio () al conector
DIGITAL AUDIO IN del televisor.

3. Seleccione el PC que ha conectado en el menu
Instalacion, Seleccion de conexiones, pag. 29 y
conéctelo a HDMI 1 o 2.

®@@®®® 4. Seleccione también Digital audio in en el

Virimirmnds mismo mend Conexiones.

150 Lnigmat aupio inJ

CrominJ LnomnzJ Uy

HDMI i DIGITAL
@ AUDIO
DVI é
@,

:

PC equipado con un conector VGA:

1. Utilice un cable VGA a RGB H/V (1) para
conectar uno de los conectores RGB V/H de
su televisor.

2. Conecte el cable de audio ) a las tomas
AUDIO R (derecho) y L (izquierdo) del
televisor.

3. Seleccione el PC que ha conectado en el menu
Instalacién, Seleccion de conexiones, pag. 29.

EXT3:
AUDIO LR

46



< « > P

Conexion de un amplificador de cine en casa

@_@ @ Amplificador de cine en casa digital

o) o o Conecte un amplificador de cine en casa digital
@ @ al conector DIGITAL AUDIO OUT (@) de la
base del televisor.

Consejo: para evitar un retardo visible entre
imagen y sonido, utilice este conector
DIGITAL AUDIO OUT para realizar la

\ conexion con el amplificador de cine en casa.
ONOJORORE.>

Larn o) UAteoites, o 2 |
DIGITAL
AUDIO
off o ouT ol o

O .. ==

Amplificador de cine en casa analégico

o En funcién del tipo de cables conectores y de
la entrada de conector disponible en el

@ @ @ amplificador de cine en casa, conecte el

‘“"‘““"'@ @' receptor a los conectores AUDIO OUT Ly R

® 02 EXT1 02 (@ en la base del televisor.
EXTAI]
172

L A AUDIOOUT A R

ONOJORO)

L o) \LaAUDIDOUTAR - . DIGITAL
DIGITAL AUDIO IN monzep  OUT AUDIO

O g A

AUDIO
ouT

°él§§é 15

O .. ==

47



< « > P

E Uso de la ranura de la interfaz comun

Advertencia: antes de insertar cualquier médulo en la ranura de la interfaz comun, apague el

televisor.
COMMON INTERFAGE Para Poder recibir sefiales DTV codlfl.ca.das,
necesitard un médulo de acceso condicional (CA)
[——] = = y una tarjeta (Smartcard) suministrada por el
U common mreneace ——) ot 1 ot proveedor del servicio.

Un médulo de CA puede permitir el uso de
servicios adicionales, como television de pago.

~ Si desea obtener mas informaciéon sobre estos
| maodulos, pdngase en contacto con su proveedor
| — de servicios de la interfaz comun.
— common resrace —— Aungque los tipos de médulo de CA pueden variar
| < en funcién del fabricante, todos ellos admiten un

sistema de encriptado determinado. Su televisor
admite médulos de CA compatibles con el
estandar DVB-T.

Tenga en cuenta que una tarjeta Smartcard puede
ser vélida sélo para un canal.

Philips no suministra médulos de acceso
condicional ni tarjetas Smartcard, ni tampoco son
accesorios opcionales de Philips.

El médulo de CA es el responsable de los
mensajes y textos que se muestran en pantalla. En
caso de averia o si el funcionamiento no es
correcto, debe ponerse en contacto con el
proveedor de servicios de la interfaz comun.

>
F+]
2
@
>

Insercion de un médulo de CA

o Inserte el médulo de acceso condicional
especificado correctamente en la ranura de la
interfaz comUn. Pueden pasar unos minutos
hasta que se active el médulo de CA y se
descargue la informacion del servicio.

Advertencia: si se conecta el mdédulo de CA de
manera incorrecta, se pueden dafiar la tarjeta y el
televisor.

Después de insertar una tarjeta, déjela en la
ranura de manera permanente. No saque la
tarjeta de la ranura a menos que se le solicite.
Por ejemplo, la tarjeta debe encontrarse en la
ranura cuando el proveedor de servicios de ClI
quiera descargar informacion nueva en la misma.
Una vez extraido el médulo de CA, el televisor
dejard de descifrar canales DVB-T digitales
codificados.

Para acceder a aplicaciones de la interfaz comun,
consulte Ment TV, Ajustes del ment Opciones,
Interfaz comun, pag. 22.

48



< « > P

Seleccion de equipo periférico conectado E

Antes de utilizar el equipo conectado, debe seleccionarlo en la

Instalacién, Seleccion de conexiones, pag. 29.

Pulse la tecla MENU/BROWSE.

Seleccione Menu TV y pulse el cursor derecho.

Seleccione Instalacion.

Pulse el cursor derecho.

Seleccione Conexiones.

Pulse el cursor derecho.

Seleccione la entrada en la que estd conectado el dispositivo

periférico.

8. Vuelva a pulsar el cursor derecho para acceder a la lista de
tipos de periféricos conectados a la entrada seleccionada.

9. Seleccione el dispositivo periférico con el cursor

arriba/abajo.

Nouhwpn=

<D

Grabaciones con el grabador

Nota: para grabar programas digitales en un grabador analégico, el televisor debe estar encendido y
sintonizado en el programa digital correspondiente.

Grabacion de un programa de TV

Es posible grabar un programa de TV utilizando el sintonizador
del grabador, sin que esto afecte al televisor.

1. Seleccione el nimero de canal en el grabador.
2. Ajuste el grabador en el modo de grabacion.
Consulte el manual del grabador.

Nota: al grabar programas analégicos, la grabacién no se
vera afectada si cambia de canal en el televisor.

49



< « > P

E Teclas del equipo de audio y video

La mayoria de los equipos de sonido e imagen de nuestra gama
| de productos se puede controlar con el mando a distancia del
televisor.

Pulse una tecla después de haber pulsado la tecla de modo
correspondiente (DVD, STB, VCR, AUX), seglin el equipo que
quiera utilizar con este mando a distancia.

Consulte Uso del mando a distancia, pag. 5-6.

D)

) para cambiar al modo en espera
o | st | ver | Ao [ ] para grabar
— << para retroceder rapidamente (VCR,
(== CD) o buscar hacia atras (DVD)
[ | para detener I? reproducci(?n
| 2 para reproducir o para realizar una
pausa
| 2 2 para avanzar rapidamente (VCR, CD)
o buscar hacia delante (DVD)
para mostrar informacién
MENU/BROWSE para activar o desactivar un menu
-P+ para seleccionar capitulo, canal y
pista
0a9 para introducir digitos

cursor arriba/abajo  para seleccionar el disco anterior o
siguiente (CD)

cursor izquierdo/derecho para seleccionar la pista anterior
o siguiente (CD)

P para seleccionar un titulo/capitulo de
DVD o un indice (AUX)
3 para seleccionar el

idioma de los subtitulos (DVD)

Modo normal: si no se realiza ninguna accién en el plazo de
30 segundos, el mando a distancia vuelve al modo TV.

Modo experto: En el modo experto, el mando a distancia
permanecera en el modo seleccionado incluso después de que
hayan transcurrido los 30 segundos de espera.

< u » 44

canceL

Para seleccionar entre el modo Normal y Experto

1. Seleccione el modo TV con la tecla TV.
2. Pulse la tecla OK al mismo tiempo que la tecla 4K durante
cuatro segundos.
> Cuando se activa la tecla (') durante un segundo, se
selecciona el modo experto y el mando a distancia
permanece en el modo seleccionado.
3. Seleccione el modo deseado (DVD, STB, VCR, AUX).
4. Para volver al modo TV, seleccione TV y repita los pasos del
1al 3.

|

o [ @™ || @ | Fav

50



< « > P

Soluciéon de problemas

Sintoma Causa posible/Solucién

No hay imagen o Compruebe que los cables suministrados estan conectados correctamente.
(Compruebe el cable de antena conectado al TV, el otro cable de antena
conectado al video, los cables de alimentacion, etc.)

Compruebe que ha seleccionado la fuente correcta.

Compruebe que el bloqueo infantil esta apagado.

o

o

Imagen deficiente o Compruebe en el ment Instalacion manual si ha seleccionado el sistema de TV
correcto.

o Compruebe si suTV o antena se encuentran demasiado cerca de altavoces,
equipos de audio no conectados a tierra o luces de nedn, etc.

o Las montaiias o edificios demasiado altos pueden dar lugar a imagenes dobles o

imédgenes fantasmas. A veces se puede mejorar la calidad de la imagen modificando

la direccién de la antena.

iEl Teletexto resulta ilegible o tiene mala recepcion del mismo? Compruebe que

haya introducido la frecuencia correcta o sintonice finamente la frecuencia para

aquel canal especifico o ajuste la direccién de la antena, si el problema no se puede

solucionar con la sintonizacion fina.

Véase analdgico: instalacion manual, p. 26.

o

Color deficiente

o

Seleccione Ajustes de fabrica en el menu Instalacion.
Compruebe las conexiones entre el equipo opcional y el televisor.

o

o

No hay sonido Compruebe que el volumen no estd ajustado al minimo.
Compruebe que no se ha activado el modo de silencio con la tecla #K.

Compruebe las conexiones entre el equipo opcional y el televisor.

o

o

No hay canales o Pongase en contacto con su distribuidor para consultar la disponibilidad
digitales de sefiales de emision digital terrestre en su pais.

El mando a o Compruebe si el mando a distancia estd configurado correctamente
distancia no para el equipo que esta utilizando.

funciona o Compruebe si se han agotado las pilas. En ese caso, reemplacelas.

Puede continuar utilizando las teclas del lateral del televisor.

Seleccione el modo TV del mando a distancia.

Si al pulsar una tecla algunos leds de las teclas parpadean con una velocidad
mayor y una intensidad menor que en las condiciones de funcionamiento
normales, y su TV no reacciona cuando pulse la tecla, retire las baterias del
mando a distancia y vuelva a colocarlas.

o

o

El mando a o Las sefales infrarrojas de la pantalla pueden afectar a la sensibilidad de
distancia del recepcién de otros periféricos.

equipo conectado Solucién: cambie las pilas del mando a distancia del equipo periférico.
no funciona

correctamente

No hay o Compruebe que la fuente pertenece a un coédigo compatible.

reproduccion de
fotos o musica,
o bien es de poca

calidad

La imagen VGA o Compruebe que ha seleccionado el modo VGA correcto en el PC.
no es estable o no Consulte Conexién a un PC, pag. 46.

esta sincronizada o Compruebe las conexiones entre el PC y el televisor.

No ha encontrado o Apague el televisor y vuelva a encenderlo.

solucién a su Nunca intente reparar el televisor por su cuenta.

problema de Consulte a su distribuidor o acuda a un técnico especializado.

imagen o sonido

El LED parpadea o Desenchufe el cable de alimentacién de red durante 10 segundos y
en color rojo vuelva a insertarlo.

51



< « > P

E Anexo 1: Para programar el mando a distancia para que funcione
con un DVD o DVDI/R de Philips.

El mando a distancia de su TV le ofrece la oportunidad de
] controlar el DVD o DVDI/R de Philips.

1. Pulse la tecla de modo DVD durante 4 segundos hasta que
la luz LED se ilumina de forma constante.
2. Introduzca el cédigo 500 con las teclas numéricas en caso
de un reproductor DVD de Philips.
@ Introduzca el codigo 542 con las teclas numéricas en caso
de un grabador DVD de Philips.
(Cow ] = | ver [a ) > Todas las LEDs de modo parpadearan de forma rapida
= durante 3 segundos como confirmacién de que ha
() N —) introducido el cédigo correcto.
Si introduce un cédigo erréneo, todas las LEDs de modo
se iluminaran durante 2 segundos. Redo Step 2.
> Su mando a distancia esta en el modo DVD o DVD/R.

Para cancelar el modo seleccionado,

o Pulse la tecla de modo DVD durante 4 segundos.
> El mando a distancia volvera al modo TV.

52



< « > P

Apéndice 2 - Actualizacion con memoria portatil del

software del televisor Philips

Introduccion

Philips ofrece la posibilidad de actualizar el software del
televisor utilizando una memoria portatil USB. Después de
completar la actualizacion del software, normalmente el
televisor funcionara mejor.

Dichas mejoras dependeran del software de actualizacién
que utilice, asi como del que utilizaba el televisor antes de la
actualizacion.

Puede ejecutar personalmente la actualizacion del software.
Tenga en cuenta que el contenido de este documento va
dirigido a usuarios con conocimientos técnicos o
informaticos.

Preparacion de una memoria portatil para actualizar
software

Para este procedimiento necesitara:

- Un PC con navegador.

- Una utilidad de almacenamiento que sea compatible con el
formato ZIP (por ejemplo, WinZip para Windows o Stufflt
para Mac OS).

- Una memoria portatil USB, preferiblemente vacia.

Nota: sélo se pueden utilizar dispositivos de memoria
portatil con formato FAT/DOS.

Puede solicitar el nuevo software a su distribuidor o descargarlo
directamente del sitio web ww.philips.com/support.

1. Utilice el navegador web del PC para acceder a
www.philips.com/support.

2. Siga el procedimiento indicado para encontrar la
informacién y el software correspondientes a su televisor.

3. Seleccione el archivo de actualizacion de software mas
reciente y descarguelo al PC.

4. Descomprima el archivo ZIP y copie el archivo
“autorun.upg” en el directorio raiz de la memoria portitil
USB.

Nota: utilice exclusivamente las actualizaciones de software
disponibles en el sitio web www.philips.com/support.

Mena TV
Instalacién Actualizacion soft. | SOMPprobacion de la version de software del

\ > televisor
............. Informacio

Huso horario Actualizaciones Antes de iniciar el procedlmlelnto de actualizacién del software,
es conveniente comprobar cudl es el software actual del

televisor.

1. Seleccione Actualizacion de software en el mena TV,
Instalacién, Actualizacion de software.

2. Pulse el cursor derecho.
> El ment Actualizacién de software se desplaza al

panel izquierdo.

3. Seleccione Informacion actual del software para ver la

version y la descripcion del software actual.

Canales
Preferencias
Conexiones
Decodificador
Ajustes de fabrica

Actualizacion soft..

Info

53



< « > P

E Apéndice 2 (continuacion)

Aplicacion de actualizacion de software

Actualizacion en curso...

54

Procedimiento de actualizacion automatica del
software

Apague el televisor y extraiga todos los dispositivos de
memoria.

Introduzca la memoria portatil USB que contiene la
actualizacion de software descargada.

Encienda el televisor con la tecla (!) situada en el lateral del
aparato.

Al encenderse, el televisor explora la memoria portatil USB
hasta que localiza el contenido de actualizacién. El televisor
pasa automdticamente al modo de actualizacién. Al cabo de
unos segundos muestra el estado del procedimiento de
actualizacion.

Advertencia:

- No se puede extraer la memoria portatil USB durante el
procedimiento de actualizacion del software.

- Si se produjera un corte de alimentacién durante el
procedimiento de actualizacién, no extraiga la memoria
portatil USB del televisor. El televisor continuara el
procedimiento de actualizacién cuando se restablezca el
suministro.

- Si intenta actualizar el software con una versién igual o
inferior a la actual, se le solicitard confirmacion. Sélo se
debe instalar un software mas antiguo en caso de
auténtica necesidad.

- Si se produce un error durante la actualizacién, debe
realizar el nuevo el procedimiento o ponerse en
contacto con el distribuidor.

- El procedimiento de actualizacién automatica del
software sélo se iniciara si la version de la memoria
portatil USB es diferente a la del televisor.

Una vez completada la actualizacion del software, extraiga la
memoria portétil USB y vuelva a encender el televisor con
la tecla (1) situada en el lateral del aparato. El televisor se
encendera utilizando el software nuevo.

Nota: cuando finalice la actualizacion, utilice el PC para
eliminar el software del televisor de la memoria portatil
USB.



4 <4 > Pl
Apéndice 2 (continuacion) E

Procedimiento de actualizacion manual del software

Para la actualizaciéon manual del software copie el archivo
“autorun.upg” en un directorio llamado “Upgrade”, que se
encuentra en la raiz de la memoria portatil USB. Si lo desea,
puede cambiar el nombre al archivo, aunque debera

- mantener la extension .upg.
Menl TV
Instalacion Actualizacion soft.. | 1. Introduzca la memoria portitil que contiene la actualizacion
............. Informacién actu... de software descargada.
Huso horario Actualizaciones lon 2. SeIeccigr}e Actuallzacwr.i de. software en el mem’J.
F— - Instalacién.Vaya a Actualizaciones locales. El televisor

enumera todas las aplicaciones de software compatibles que
se encuentran en la memoria portétil USB y muestra los
datos de cada versién de actualizacion seleccionada.

3. Seleccione la versién de actualizacién correcta y oprima el
botén rojo para iniciar la actualizacion. El televisor se
reiniciard y pasara automaticamente al modo de
actualizacion. Al cabo de unos segundos muestra el estado
del procedimiento de actualizacion.

Preferencias
Conexiones
Decodificador

Ajustes de fabrica

Actualizacion soft..

Info

Atencion: si intenta actualizar el software con una version
igual o inferior a la actual, se le solicitara confirmacion.
Solo se debe instalar un software mas antiguo en caso de
auténtica necesidad.

4. Una vez completada la actualizacion del software, extraiga la
memoria portatil USB y vuelva a encender el televisor con
la tecla (1) situada en el lateral del aparato. El televisor se
encendera utilizando el software nuevo.

55



< « > P

Apéndice 3 - Televisor Philips: formato de secuencia

de imagenes con musica de fondo

Notas:

- La versién mas reciente de este documento se puede encontrar en el sitio web de asistencia de
Philips (www.philips.com/support). Utilice el nimero de tipo del televisor para localizar la
documentacion y los archivos relacionados.

- Philips no se responsabiliza de ninguin problema que pueda surgir como consecuencia del contenido
de este documento. Los errores comunicados a Philips se adaptaran y publicaran cuanto antes en el
sitio web de asistencia de Philips.

Introduccion

Este documento explica como crear un archivo de secuencia de imagenes de Philips con audio de
fondo.Tenga en cuenta que el contenido de este documento va dirigido a usuarios con
conocimientos técnicos o informaticos.
Para iniciar la secuencia de imdgenes, abra el archivo de secuencia de imagenes en el navegador
multimedia del televisor.

1. Pulse la tecla MENU/BROWSE del mando a distancia después de haber insertado un dispositivo
USB y haber encendido el televisor.

2. Acceda a la ubicacién del archivo de secuencia de imagenes (.alb) en su memoria portatil.

3. Seleccione el archivo de secuencia de imagenes y pulse la tecla OK para iniciar la secuencia.

4. Para detener la secuencia de imagenes, pulse la tecla .

Normas generales

- La secuencia de imagenes usard la sintaxis XML con caracteres sencillos ASCII, que permite la
creacién y la edicién de los archivos de secuencia de imagenes mediante sencillas herramientas.
Todas las referencias al contenido de la red deberan basarse en la direccion global del contenido.

El contenido de una memoria portatil (MP) no tiene una direccién global; por consiguiente, no se podra
referir a una MP desde una secuencia de imagenes que no haya sido almacenada en la propia MP.

Para mantener sus funciones portitiles, una secuencia de imagenes almacenada en una MP SOLO
deberia referirse a contenidos de la misma MP. La referencia a direcciones globales podria causar
problemas de incompatibilidad si la MP se usa en un dispositivo CE sin conexién a red. Aunque esto
ultimo no esta prohibido, se recomienda el procedimiento indicado.

Es preferible que las referencias de la URL al contenido de la MP se basen en una ruta relativa que
comience desde el directorio donde estd almacenada la secuencia de imagenes. Esta ruta incluye el
nombre de la unidad o el dispositivo de la MP.

También es compatible una ruta absoluta al contenido.

- ruta relativa: pictures\test1.jpg, tamper.jpg, ..\new\bird.jpg, ...

- ruta absoluta: USB1:\pictures1\foo_bar.jpg, C:\f1.jpg, \organisation.jpg, ...

Formato general

El formato y la sintaxis siguientes se usaran para crear el archivo de secuencia de imagenes (texto
con caracteres ASCII sencillos) con la extension .alb ((LALB) Ejemplos: slshow1.alb,
summer_holiday_2004.ALB, test.alb, ...

Se debe usar la siguiente sintaxis para crear el archivo de texto:

<?xml version="1.0" encoding="IS0-885h9-1" 2>
<philips-slideshow version="1.0" >
<title>Titulo de la secuencia de imdgenes</title>
<audio>url_ audio</audio>
<slide-duration>30</slide-duration>
<slides>
<slide>url_imagen_1l</slide>
<slide>url_imagen_ 2</slide>
<slide>url_imagen_3</slide>
<slide>url imagen_ 4</slide>
<slide>url_ imagen_5</slide>
<slide>url imagen 6</slide>
<slide>url_imagen N-1</slide>
<slide>url_imagen N</slide>
</slides>
56 </philips-slideshow>



4 <4 > Pl
Apéndice 3 (continuacion) E

Etiquetas XML compatibles
La siguiente tabla ofrece una descripcién de la sintaxis XML.

Nombre de etiqueta | Uso Descripcion

Philips- obligatorio La firma de la secuencia de imagenes de Philips, incluyendo la
presentacién version.

titulo opcional El titulo de la lista de reproduccion.

audio opcional La URL de audio de esta etiqueta definira la musica de fondo

que se reproducird durante la secuencia de iméagenes.

Una sola cancién o una lista de reproduccién (.m3u o .pls) son
las Unicas referencias de audio vdlidas. No se reproducira otro
tipo de referencias de audio. Si indica una sola cancién, la
cancion se repetira de forma continua. Si indica una lista de
reproduccion, ésta se reproducira y se repetird cuando llegue

al final.
duracién- opcional El tiempo de visualizacion por defecto de una imagen (en
diapositiva 0,1 segundos). La aplicacién de TV no debe admitir

necesariamente esta etiqueta. La aplicacién de TV podra
forzar el uso de uno o varios tiempos de visualizacion

predefinidos.
diapositivas obligatorio Identifica las imagenes que se van a mostrar.
diapositiva opcional Identifica la URL de cada imagen.

57



< « > P

Apéndice 4 - Televisor Philips: problemas con camaras

digitales y dispositivos USB

Notas:

- La versién mas reciente de este documento se puede encontrar en el sitio web de asistencia de Philips
(www.philips.com/support).

- El software del televisor se puede actualizar. Si tiene problemas, compruebe primero si el software
instalado en el televisor es el mas reciente. En el sitio web de asistencia de Philips hallara el Gltimo
software, junto con las instrucciones necesarias. Utilice el nimero de tipo del televisor para localizar la
documentacion y los archivos relacionados.

- Philips no se hace responsable de los errores que pueda contener el documento ni de los problemas
que puedan surgir a raiz de dicho contenido. Los errores comunicados a Philips se adaptaran y
publicaran cuanto antes en el sitio web de asistencia de Philips.

Problemas con camaras digitales

Si no funciona alguna conexion USB entre la camara digital y el televisor, puede intentar las soluciones

siguientes para resolverlo.

- Compruebe que la camara digital esté activada y que su configuracion sea correcta (consulte el
manual de la cdmara digital para obtener mas informacion).

- Algunas camaras digitales permiten desconectar la interfaz USB. Compruebe que la interfaz USB
esté activada antes de la conexién con el televisor.

- Si la cdmara digital s6lo cuenta con memoria interna (no extraible) puede tratar de copiar el
contenido manualmente en un dispositivo de memoria USB utilizando un PC.

- Algunas camaras digitales permiten cambiar entre PTP (Picture Transfer Protocol, Protocolo de
transferencia de imagenes) o “PC Link” y almacenamiento masivo USB. Cerciérese de seleccionar
almacenamiento masivo USB o “PC Drive” en la camara digital.

- Si la cdmara admite distintos ajustes de interfaz, pruébelos uno a uno o consulte al distribuidor de la
camara sobre la configuracién correcta.

Problemas con dispositivos de memoria USB

- Los dispositivos conectados al puerto USB del televisor deben ser compatibles con “Mass Storage
Class” (Clase de almacenamiento masivo). Si el dispositivo (camara digital, reproductor MP3, disco
duro portatil, etc.) no es compatible con “Mass Storage Class”, no sera detectado por el navegador
de contenido del televisor.

- Se admiten los siguientes subconjuntos de la especificacion Mass Storage Class:

La implementacién del televisor se basa en “Universal Serial Bus Mass Storage Class Specification
Overview” (v1.2,23 de junio de 2003), incluidos todos los documentos a los que éste hace
referencia. Dicho documento se encuentra en el sitio web de normalizacién de USB (www.usb.org).
Compatibilidad total con USB Mass Storage Class Bulk-Only Transport (blnterfaceProtocol = 50h).
Compatibilidad total con SubClass Code = 05h; especificacién SFF-8070i.

Compatibilidad total con SubClass Code = 06h; comandos transparentes SCSI.

- Es posible que se tarde bastante tiempo en acceder a los archivos de grandes dispositivos de
memoria USB desde el navegador de contenido.

- Si se utiliza un disco duro portatil USB: debido al elevado consumo de energia del disco duro, se
aconseja el uso de la fuente de alimentacion externa del disco duro portatil para garantizar el
funcionamiento correcto en todas las condiciones.

Problemas de contenido digital

- Sélo existe soporte para memoria portatil formateada (inicializada) con FAT (DOS). Los errores de
formato pueden generar contenido ilegible. Si se produce tal problema, intente reformatear la tarjeta.
Tenga en cuenta que al formatear la tarjeta también borrara su contenido (imagenes, musica, etc.).

- El tamafio maximo de cualquier archivo multimedia no deberia nunca exceder 4Gbyte.

- No utilice punto “.” en los nombres de carpetas.

- Si las emisiones en directo de sefiales de video estdn soportando multiples pistas de audio, la primera
pista de audio serd seleccionada automaticamente, las otras pistas de audio no podran ser
seleccionadas.

- No se soportan los archivos externos de subtitulos (pe.Archivos de subtitulos DivX.srt).

58



< « > P

Apéndice 5 - Problemas con periféricos conectados mediante

un conector HDMI

El conector HDMI IN permite los siguientes modos de pantalla de TV y monitor:

HD Standard Definition TV (SDTV) 640x480i
720x480i
720x576i

Enhanced Definition TV (EDTV) 640x480p
720x480p
720x576p

High Definition TV (HDTV) 1920x1080i
1280x720p

PC VGA 640x480
SVGA  800x600
XGA  1024x768

Si es necesario, puede ajustar la posicién de la imagen en el centro de la pantalla con las teclas de
cursor.

Debido a imposiciones legales, es posible que con ciertas cualidades de audio PCM protegidas
contra copia procedentes de un equipo periférico conectado a la entrada HDMI, la sefial de salida
de audio digital (Digital audio output) no emita sonido.

Este televisor acepta HDCP (High-bandwidth Digital Content Protection, Proteccién de contenido
digital de ancho de banda alto). Se trata de un sistema para la proteccién contra copia de
contenido en DVD procedente de HDMI. Ofrece un vinculo digital seguro entre una fuente de
video (DVD, PC, etc.) y el televisor. El contenido se cifra en el dispositivo fuente para evitar que se
realicen copias no autorizadas.

El funcionamiento seguro sélo se garantiza con productos de consumo compatibles con HDMI.
Los dispositivos periféricos digitales de distintos fabricantes pueden tener estandares de salida
diferentes, lo que puede ocasionar problemas para que el televisor muestre las imagenes
correctamente.

Si no se detecta sefal procedente del dispositivo HDMI, apaguelo y vuelva a encenderlo.

Para obtener una imagen 6ptima, se recomienda ajustar el reproductor de DVD, Blu-Ray o
decodificador con disco duro en los modos de pantalla mas altos posibles.

59



< « > P

Active Control........cunee 16
actualizacién de software.. 30,53
ajustes de fabrica.........
ajustes del ment TV
amplificador de cine en casa.. 47
analdgico: instalacion manual . 26

antena 4
asistente de ajustes.......c....... 10
auriculares....................

avisos de seguridad
AVL (nivelador de volumen

AULOMALICO) ..uvuverecrrenerenanen 18
balance 17
bloqueo infantil .........ccocecuuceee. 20
brillo 14
busqueda de canales............... 23
camara 40

cambio de nombre...... .27
cambio de orden ..... .27
cambio del cédigo... 21
canal anterior...........ceeeeeuenen. 6
€6digo PIN ... 21
color 14
conector DVI......eveveenes 44 46
conector HDMI ... 44
conector USB.... .. 40

conectores de video por
COMPONENLES ......curreerennenns
conectores laterales .
CONEXIONES ...vevrreeerrerereereerrenes
CONLIASEE ..vvrererereeeeeerrreneanes
contraste dinamico......
cuidado de la pantalla

decodificador.........cccveuciuiunes 29
deficiente auditivo.................... 23
demo 22
descripcion general del

panel posterior... e 41
desinstalacion ..........coceiuiunes 27
desplazamiento por los

menus 12
digital natural motion ............. 15
digital: prueba de recepcion.. 25
dispositivo USB.........ccccecuuuunee 33
DNR 15
dual I/l 18
DVB-T 8

60

ecualizador.........cceveeeererennas
emisoras de radio...........
encendido del televisor
EPG
€UroCONECtOr .......ve.e..

formato automdtico

formato de pantalla.................

formato de secuencia de
IMAZENES ...eveverricrecreanne 56

grabacién de un programa

de TV 49
grabador de DVD................... 43
hipertexto 37
idioma de audio digital............ 17

idioma de audio preferido..... 23
idioma de subtitulos digital ... 19
idioma de subtitulos pref....... 23
idioma en pantalla...............
informacién en pantalla.
instalacién automatica...
instalacion manual ...................

instalacién por primera vez..... 9

juego 40,44
lista de canales.................... 11,31
lista de canales favoritos........ 31
mando a distancia...................... 5
matiz 14
memorizacién de canales....... 24
menU de acceso rapido............ 7

menU de ajuste de imagen..... 14
menu de ajuste de opciones. 19
menU de ajuste de sonido..... 17
menu de instalacion ................

menU de preferencias....
menu de teletexto...................

navegador multimedia............. 33

paginas de teletexto T.O.P...... 36
PC
pilas
Pixel Plus ..o,
preferencias de idioma..
programador..........c.cccreueene.

ranura de la interfaz coman.. 22

realce 14
realce del color-....... .16
receptor de audio ...... . 47
receptor por satélite .............. 43
reciclaje 61
reinstalacion ........c.cococveeeevcueence. 27
reloj 7

reordenacién de una lista

de canales......cccoeeeeeeenennnne
reproductor de DVD. .
resolucion MPEG....................
restablecimiento de los

ajustes de fabrica.................. 30
seleccion de conexiones........ 29
seleccion de equipos

conectados......oeeeeerererenenenns 49

seleccién de huso horario ......24
seleccion de pais.....
sintonia fina..................

solucién de problemas..........
SUDLItUIOS v 19

tecla de favoritos.........cccuu.....
tecla de mend..................
tecla de modo en espera..
tecla de opcidn...............

tecla de silencio........cccceueueunee.
tecla OK
teclas de color........eeeeuneee.

teclas de cursor ..........ceueueueeee.

teclas del equipo de audio..... 50
teclas del equipo de video..... 50

teletexto ... 36
teletexto 2.5 ....ooeverencnencanenee 28
teletexto digital.......ccocvcuveuncnee 38
temporizador....... .20

tipo de surround .... .18
titulo del programa................. 28
tono 14
tono personalizado ................. 15
TV digital 8
ubicacién 28
VCR 42
videocdmara........cceeeeveeererenennns 40
volumen 6
volumen del auricular-............. 18



4 > P
e e

Reciclaje Como deshacerse de las pilas

Las pilas incluidas con el mando a distancia del
televisor no contienen mercurio ni cadmio, que
son metales pesados. Aseglrese de desechar las
pilas agotadas de conformidad con las normas
vigentes.

€5 El embalaje de este producto ha sido
disefiado para ser reciclado. Consulte a las
autoridades locales para deshacerse de él
correctamente.

Como deshacerse del producto antiguo

El producto ha sido disefiado y fabricado con
materiales y componentes de alta calidad que
pueden reciclarse y reutilizarse.
Cuando aparece este simbolo de cubo
de basura tachado en un producto,
significa que cumple la Directiva europea
W 2002/976/CE.
Inférmese sobre el sistema de recoleccion de
productos eléctricos y electrénicos. Proceda
conforme a la legislacién local y no se deshaga de
sus productos antiguos con la basura doméstica
normal.
La eliminacién correcta del producto antiguo
ayudara a prevenir posibles consecuencias
negativas para el medio ambiente y la salud.

Informacion del producto

- SuTV consume energia en el modo en espera. El consumo de energia contribuye a la contaminacién
del aire y del agua. Consumo de energia muy bajo en modo en espera.

- Especificaciones: consulte el manual del producto en www. philips. com/support.

- Si necesita ayuda adicional, pongase en contacto con el servicio de atencién al cliente de su pais.
Los nimeros de teléfono y direcciones correspondientes se facilitan en el folleto del servicio de
garantia en todo el mundo.

f Belgi¢ / Belgique

Danmark

3525 8759 Local
Deutschland

France

EANAZ

Espana

070 222 303 €0.17/min

0180 5 356 767  €0.12/min
08 9165 0005  €0.23/min

00800 3122 1280 Awpedav

\ 902 888 784  €0.15/min

Ireland
01 601 1777 Local

Italia
199 404 041 €0.25/min

Luxembourg
40 6661 5644  Local

Nederland
0900 8407 €0.20/min

Norge
2270 8111 Local

Osterreich
0820 901114  €0.20/min

Portugal \

21359 1442 Local

Schweiz / Suisse / Svizzera
0844 800 544  Local

Svenska
08 5792 9100  Local

Suomi
09 2311 3415  Local

United Kingdom
0906 1010016  £0.15/min

J

61




<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile ()
  /CalRGBProfile ()
  /CalCMYKProfile (Japan Color 2001 Coated)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket true
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends false
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 524288
  /LockDistillerParams true
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize false
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts false
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Remove
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile (None)
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 2400
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /PDFX1a:2001
  ]
  /PDFX1aCheck true
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError false
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox false
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (GWG_GenericCMYK)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /ENU <FEFF>
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [14144.000 14144.000]
>> setpagedevice


	beginning: 
	previous: 
	next: 
	end: 


